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Napadlo im to všetkým takmer naraz
Stratená obchodná cesta pohraničia sa našla  Onanujúceho muža odovzdali štát-
nym policajtom Hornokočkovský kotlík 2014  Čo priniesol školský rok 2013/2014 
v CVČ Včielka?   Na turnaji púchovských tenistov dominovali hráči z Led. Rovní 

V športovom areáli sprístupnili
NAJVÄČŠIE PIESKOVISKO

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií
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E D I T O R I A L

Ihrisko na plážový volejbal je 
v Púchove už osem rokov, ale 
verejnosť ho veľmi nevyužívala. 
„Ponúkli sme ho volejbalistom, 
aby tu robili nejakú aktivitu, 
napr. ligu plážového volejbalu, 
ale nič neiniciovali, tak sme sa 
stretli s pánom Vajdom, ktorý 
priniesol nápad oživiť to spô-
sobom založenia najväčšieho 
detského pieskového ihriska 
v Púchove,“ uviedol Ján Kováčik 
- konateľ VŠK Púchov. 

Pieskovisko je primárne určené 
pre deti, ale vítaní sú samozrejme 
aj ich rodičia a dospelí, ktorí si 
chcú zahrať nielen volejbal: „Na 
tom ihrisku je možnosť hrania 
aj beachhádzanej aj beachfut-
balu, to sú veľmi populárne 
veci a teraz do popredia ide aj 
beachtenis,“ pokračuje Ján Ko-
váčik. Zároveň ihrisko predstavuje 
aj jeden zo spôsobov, akým deťom 
vyplniť voľné prázdninové dni. Ján 
Kováčik, stále aktívny športovec, 
vníma takto trávený čas ako veľmi 
prospešný. Najmä pre rodičov, ktorí 
si počas letných mesiacov nemôžu 
dovoliť len dovolenkovať, alebo 
nemajú k dispozícii babku či dedka: 
„Zobrať si ráno dieťa, tuto s ním 
cvičiť, trénovať, zabezpečiť mu 
nejaký obed, poobede možno 
tiež nejakú aktivitu, napr. plá-
vanie alebo iný šport.“ 

Iniciátorom projektu najväčšie-
ho púchovského pieskoviska je 
Alexander Vajda, ktorý sa deťom 
venuje už 30 rokov: „Ja považu-
jem prácu s deťmi a akékoľvek 
aktivity pre deti za absolútne 
kľúčové pre nejaké ďalšie sprá-
vanie sa v spoločnosti. Vždy, 
keď mám možnosť pre deti niečo 
rozumné spraviť,  pre ľudí, pre 

Detský raj bol asi z piesku
OTVORILI NAJVÄČŠIE DETSKÉ PIESKOVISKO V PÚCHOVE

Vstup do areálu najväčšieho pieskoviska v Púchove síce môže 
vyvolať nie najpríjemnejší dojem zo škály pocitov blížiacich sa 
skôr ku návšteve Osvienčimu, ale keď zbadáte tú záľahu piesku 
a šantiace deti, okamžite preladíte. Piesok ako prírodný materi-
ál, ktorý všetci vidíme radšej na Malte ako na malte, má totiž aj 
schopnosť harmonizovať.

„Piesok je výborný na rozvoj 
motoriky a taktilných vnemov. Aj 
v našej práci používame vrecko 
naplnené s pieskom. Je to výbor-
né pre ten dotyk a maličké dieťa 
spoznáva svet formou dotyku. 
To je tá prvá cesta, ktorou dieťa 
spoznáva. 

Detičky v piesku sa rady hrajú 
a hra s pieskom ich harmonizuje. 
Je to niečo podobné, ako keď 
pracujete s hlinou. Ten dotyk je 
takisto veľmi upokojujúci, taký 
lahodný. Vôbec dotyk s prírod-
ným materiálom. Určite – ako 
jeden variant hry je to určite 
výborné - a všetky prírodné ma-
teriály, tie nám teraz tak nejako 
chýbajú. 

Ale nie je to postavené tak, že 
keď piesok nie je, že by to malo 
nejako ublížiť tomu dieťaťu. Nebu-
de sa preto horšie vyvíjať. Treba to 
vnímať ako jednu z možností.“ 

SLOVO ODBORNÍKA
Mgr. Monika Mináriková 
(riaditeľka Centra špeciálno-

-psychologického poradenstva 
v Púchove): 

mladé rodiny, tak sa toho chy-
tím.“ Sám je už dlhé roky fanúšikom 
a hráčom plážového volejbalu, pre-
to chce tento priestor spropagovať 
Púchovčanom. Nápad vznikol až 
posledný júnový týždeň, preto sa 
prvé júlové dni pracovalo najmä na 
bezpečnosti a atraktivite priestoru. 
„Ďalej som sem zavolal ľudí, aby 
sme sa poradili, čo treba súrne 
spraviť. Marián Revák nemal 
problém – dal farby na to, aby 
sa to tu mohlo trošku upraviť. 
Zdenko Pavlus zase vymenil 
všetky drevené latky. Všetko 
sa ponatieralo. Janko Ladec-
ký z Askenu dal komplet celú 
výbavu – spojovací materiál,“ 
vymenúva Alexander Vajda tých, 
ktorí sa snažili areál pripraviť na 
prevádzku. 

Bez nároku na odmenu robila 
reklamu, marketing, letáky, vi-
zitky a fotky firma Braňa Liptáka 
Beel, grafiku a web Lemon Lion 
a Refresher. Lukáš Tuček a jeho 
firma poskytli hadicu, webkameru, 
nakúpili slnečníky. Firma Janky 

Heribanovej tiež zabezpečila sl-
nečníky. „Zase kamarát  zo Žiliny 
a jeho firma Superstany poskytli 
výborný prístrešok, bez ktorého 
by sa tu zatiaľ nedalo existovať,“ 
dodáva Alexander Vajda, ktorého 

cieľom bolo sprístupniť pieskovisko 
pre deti, ich rodičov, pre všetkých, 
ktorí sú nielen fanúšikmi plážových 
športov, ale aj piesku ako takého. 
Pretože to nie je len mýtus, že 
piesok upokojuje.

Pieskovisko si časom vyžiada 
ešte nejaké investície, ale už teraz 
je pripravené slúžiť, čo potvrdzujú 
i slová Alexandra Vajdu: „Je to 
provizórne, investícia je tu nulo-
vá, pomohli len dobrí ľudia a za-
bezpečilo sa  týmto spôsobom, 
že je to skutočne pre deti a pre 

Per aspera ad astra. O autor-
stvo jedného z najznámejších 
latinských výrokov sa dlho viedol 
spor. A dodnes je nevyriešený. 
Jedni ho prisudzujú Senecovi, 
druhí Vergiliovi. Známe slová 
mal utrúsiť Herkules, keď dorazil 
k bohom do hôr, vyriekol ich však 
aj Caesar, keď v senáte zbadal 
medzi svojimi vrahmi Marca Iunia. 
Tŕnistou cestou ku hviezdam.

Tŕnistá bola aj cesta k vyrie-
šeniu umiestnenia autobusovej 
zastávky v blízkosti podniku 
Makyta. Odevnej firme bolo dlhé 
roky jedno, ako ďaleko to majú 
jej zamestnankyne do práce 
a komu patria pozemky, na kto-
rých autobusová zastávka stojí. 
Podobne nezaujato sa choval aj 
Trenčiansky samosprávny kraj, 
zastrešujúci prímestskú autobu-
sovú dopravu, i prevádzkovateľ 
SAD Trenčín. Tvárili sa, že po-
zemok, na ktorom zastávka stojí 
a pri ktorej autobusy zastavujú, 
je „nás všetkých“. Ako keby aj 
autobusová doprava bola „nás 
všetkých“. Ale veru nie je. A nie 
je to ani žiadna charitatívna zále-
žitosť, ale celkom slušný biznis, 
snáď porovnateľný s odpadovým 
hospodárstvom. Aj v ňom platí, 
že poplatky od občanov nemôžu 
pokryť všetky náklady na vývoz 
a uloženie odpadu, a tak zvyšok 
doplatia mestá a obce zo svo-
jich rozpočtov. Pri autobusovej 
doprave sa časť nákladov uhradí 
z cestovného a zvyšok doplatí 
krajská samospráva. Aj s prime-
raným ziskom. Hovorí sa tomu 
krytie verejného záujmu.

Záujmom – hoc nie verejným, 
ale súkromným – SAD Trenčín 
bolo nenavyšovať zbytočne svoje 
prevádzkové náklady. Prenajať 
si štyridsaťárový pozemok pri 
športovom areáli v Púchove by 
zvýšeným nákladom bolo. S ve-
dením SAD nedokázalo pohnúť 
ani vedomie, že dlhé roky využí-
vali toto autobusové nástupište 
bezplatne, keďže súkromného 
vlastníka odškodňovalo zaplate-
ním nájomného Mesto Púchov zo 
svojho rozpočtu. A robilo to pre 
ľudí. A keď bolo treba štafetu „v 
mene ľudí“ odovzdať ďalej, zrazu 
nebolo toho, kto by pomyselný 
štafetový kolík v hodnote nece-
lých desaťtisíc eur prevzal.

Mohli by sme si namýšľať, že 
bez verejného tlaku, ktorý Pú-
chovské noviny s Púchovskou 
televíziou vytvorili, by k obnove 
autobusovej zastávky „Púchov 
– Makyta“ nikdy nedošlo. Podivu-
hodné len je, že sa k nám nepridali 
ostatné média, mapujúce dianie 
v Púchove a okolí. Podivuhodné, 
ale zároveň pochopiteľné. Platí 
totiž nepriama úmera: čím viac 
kritických článkov a reportáží 
o TSK, tým menší finančný prí-
spevok z krajského rozpočtu. 
Kritizovať sa neoplatí. To netušil 
ani Seneca, ani Vergilius.

Rado Varga
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rodiny s deťmi funkčné.“

Program pobytu v areáli sa 
prispôsobuje deťom, ich nálade 
a počasiu: „Pri deťoch nie je nikdy 
úplne ideálne, mať dopredu 
niečo extra naprogramované. 
Treba vnímať to, že cez obed 
jedia, poobede niektoré spia, 
keď je veľký hic, nie je to úplne 
najideálnejšie. Ale máme tu 
chládok, máme tu hadicu. Včera 
tu boli deti, tak sa osviežovali 
vodou z hadice, vyšantili sa tu 
aj s rodičmi,“ dodáva Alexander 
Vajda. Cena na hodinu pre dieťa je 
1,50 €, na celý deň 2,50 €. Tí, ktorí 
sprevádzajú dieťa, neplatia. Pre 
dospelých, ktorí chcú hrať plážové 
športy, 6,90 € na hodinu. Každý 
rodič, ktorý sem chce dieťa priviesť, 
musí podpísať prihlášku. „Tá sa 
vypisuje len jedna jediná na celú 
sezónu a tam sú práve upozor-
nenia, čo sa týka pitného režimu 
a bezpečnosti a všetkých vecí, 
čo sú nevyhnutné pre takýto 
priestor,“ upozorňuje Alexander 
Vajda.  

K plážovým športom neodmysli-
teľne patrí aj voda. Tu k nej nie je 
ďaleko, veď za plotom je krásne 
púchovské kúpalisko, atraktívne 
najmä čistou vodou a zrekon-
štruovaným detským bazénom, 
ktorý láka deti i dospelých novým 
vodným dáždnikom. Všetci by ur-
čite na spestrenie pobytu privítali 
i možnosť zahrať si napr. plážový 
volejbal. No oba areály oddeľuje 
vysoký plot a zamknutá bránka. 

„Kedysi sme pieskovisko 
využívali ako ihrisko, ale mali 
sme veľmi zlé skúsenosti, 
pretože ľudia nedodržiavali hy-
gienu, nesprchovali sa a nosili 
nám piesok do vody,“ spomína 
konateľka MŠK Katarína Bradá-
čová. Piesok veľmi špinil vodu, 
zanášal filtre a voda sa len veľmi 
ťažko udržala čistá. V súčasnosti 
sú veľmi prísne normy a pravidlá, 
preto je prepojenie kúpaliska 
s pieskoviskom veľmi diskutabilné. 
„Nám chodia na kontrolu pomaly 
každý týždeň, z hygieny nám 
brávajú vzorku vody a stále 
nás kontrolujú. Okrem toho si 
robíme a kontrolujeme vzorky 
vody aj sami,“ uvádza Katarína 
Bradáčová. Všetci si uvedomujú, 
že prepojenie týchto objektov by 
spojilo príjemné s užitočným, no 
len v tom prípade, keby malí i veľkí 
návštevníci pieskoviska dodržiavali 
veľmi prísnu hygienu. Veď koniec 
koncov aj oni chcú mať v bazéne 
len odtiene modrej, tie pieskové 
tam rozhodne nepatria. „Ja nevy-
lučujem žiadnu možnosť, ktorá 
zatraktívni kúpalisko. Môžem sa 
o tom porozprávať, či nájdeme 
spoločnú reč, uvidíme, a ak 
nájdeme, tak to skúsime spustiť, 
ale nič vám nesľubujem,“ dodáva 
Katarína Bradáčová.   

Monika Pálušová
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Predseda Národnej rady SR 
Pavol Paška už vyhlásil voľby do 
orgánov samosprávy obcí alebo 
tzv. komunálne voľby - starostov, 
primátorov a poslancov do obecných 
zastupiteľstiev budeme voliť v sobotu 
15. novembra.  Po dvojkolových 
prezidentských voľbách a voľbách 
do Európskeho parlamentu budeme 
tento rok voliť už tretíkrát.
 Podľa predsedu SaS Richarda 
Sulíka by malo Slovensko zrušiť 
aspoň päť sviatkov – on osobne by 
zrušil napríklad Sviatok sv. Cyrila 
a sv. Metoda, či Deň Ústavy, ktorý 
slávime 1. septembra. „SR je krajina 
s druhým najväčším počtom sviatkov 
v Európe. Nemôže rásť životná úro-
veň, keď stále sviatkujeme,“ vyhlásil. 
Na Slovensku nepracujeme 15 dní 
v roku – v januári oslavujeme  Deň 
vzniku Slovenskej republiky, ktorý je 
štátnym sviatkom, dňom pracovného 
pokoja je sviatok Zjavenia Pána 
(Traja králi). V apríli máme dva dni 
pracovného pokoja – Veľký piatok a 
Veľkonočný pondelok, v máji zase 
Sviatok práce a Deň víťazstva nad 
fašizmom. V júli slávime Sviatok sv. 
Cyrila a Metoda, ktorý je sviatkom 
štátnym. V auguste nepracujeme na 
Výročie SNP (štátny sviatok), v sep-
tembri máme Deň Ústavy SR (štátny 
sviatok) a sviatok Sedembolestnej 
Panny Márie (deň pracovného poko-
ja). V novembri oslavujeme Sviatok 
všetkých svätých (deň pracovného 
pokoja), štátnym sviatkom je Deň 
boja za slobodu a demokraciu. V 
decembri máme tri dni pracovného 
pokoja – Štedrý deň, Prvý sviatok 
vianočný a Druhý sviatok vianoč-
ný.
 Vláda plánuje novelizovať Ústavu 
SR a zakázať v nej vývoz pitnej, 
minerálnej a geotermálnej vody za 
hranice Slovenska – informoval o tom 
predseda vlády Robert Fico spolu s 
ministrom životného prostredia Pet-
rom Žigom.  Podľa R. Fica je to vôbec 
po prvýkrát, čo sa vláda SR seriózne 
zaoberá ochranou vodných zdrojov. 
Ministerstvo v novele zákona ozna-
čuje vodu za strategickú surovinu a 
navrhuje, aby akýkoľvek vývoz mi-
nerálnej alebo pitnej vody z územia 
Slovenska podliehal povoleniu vlády 
SR. Podľa opozície je však novela 
kontroverzná a pripraví podmienky 
na to, aby povolenia na vývoz vody 
do zahraničia vydávala práve vláda.  
 Prezident USA Barack Obama 
napísal blahoprajný list novému 
slovenskému prezidentovi Andrejovi 
Kiskovi. Vyjadril v ňom presvedčenie, 
že Slovensko bude pod Kiskovým 
vedením pokračovať v podpore mieru 
a ekonomického rastu v regióne a 
vo svete. „Uviedol, že Slovensko 
je jedným z kľúčových partnerov 
Spojených štátov amerických, a to 
i prostredníctvom svojho členstva v 
Európskej únii a NATO,“ píše sa na 
webe hlavy štátu. 

Pripravila  -elzet-

Sú prázdniny a to je ten ideálny 
čas, kedy si možno skúsiť takúto 
„pracestu“ absolvovať sám či s 
celou rodinou. „Nepredpokla-
dáme, že budú záujemcovia o 
túto trasu chodiť pešo, keďže 
je to odtiaľto do Brumova 50 
kilometrov. My sa tešíme na to, 
že stretneme nejakých rodičov, 
ktorí nám povedia, že po ceste k 
babke na Lazy sa museli zasta-
viť na každom obecnom úrade 
opečiatkovať pas,“ vysvetľuje 
Barbora Staňová, manažérka pro-
jektu RRA Púchov.  Ide o projekt 
Regionálnej rozvojovej agentúry 
Púchov, ktorý pripravila spoločne s 
Regionálnou agentúrou východnej 
Moravy, ktorý možno zahrnúť do 
balíka mikroprojektov EÚ zame-
raných na rozvoj mikroregiónov. 
Je pokračovaním už rozbehnutej 
cezhraničnej spolupráce Českej 
a Slovenskej republiky s názvom 
Stratená obchodná cesta pohra-
ničia. Cieľ majú obaja partneri 
projektu rovnaký: „Ja verím, že 
ten projekt prinesie zvýšenú 
návštevnosť – nový produkt v 
oblasti cestovného ruchu na 
tej spoločnej hranici smerom k 
Púchovu a tiež k českej strane,“ 
uviedol Otakar Prudil, manažér 
projektu RRA Východná Morava 
– Zlín. Obdobný cieľ potvrdila aj 

Stratená obchodná cesta pohraničia sa našla
Viete si dnes predstaviť pešky alebo koňmo sa terigať do Bru-

mova? Už do Mestečka by sme asi mali problém. A naši predkovia 
vnímali túto cestu ako prirodzenú súčasť svojho života. Dnes sa 
pohodlne vyvážame v dopravných prostriedkoch a len ťažko si 
vieme predstaviť nášho prapredka, ktorý vstával o druhej ráno 
(alebo vôbec nešiel spať), aby bol o dva-tri dni na jarmoku v Zlíne. 
Cestou možno vnímal oveľa viac ako my dnes krásu týchto dolín 
a dediniek z Púchova do Brumova. So zámerom dôvernejšie spo-
znať krásu a bohatstvo obcí, ako sú Dohňany, Mestečko, Záriečie, 
Lúky, Lysá, Lazy, Valašské Klobouky a Horní Lideč, vznikol projekt 
Stratená obchodná cesta pohraničia.

jeho slovenská kolegyňa Barbora 
Staňová: „Cieľom projektu je 
zachovanie kultúry a tradícií. 
Zapojiť sa môžu, keďže je to 
pripravené, najmä deti a mládež, 
ktorí dostanú turistické pasy a 
brožúrky a budú si môcť v kaž-
dej obci pri informačnej tabuli 
k projektu tento pas potvrdiť, 
že obec navštívili, aby sa niečo 
dozvedeli aj o histórii.“

Celkový rozpočet projektu bol 18 
500 eur, z toho tretinu získala čes-
ká strana. Väčšinu prostriedkov 
využil žiadateľ – teda slovenská 
RRA, ktorej úlohou bolo spraco-
vať a distribuovať propagačné 
materiály a pasy, tiež pripraviť 
informačné tabule vo všetkých 
desiatich zúčastnených obciach. 
Cieľovou skupinou nie sú obyvate-
lia menovaných obcí, ale práve tí, 
ktorých o ich histórii a súčasnosti 
vedia menej, čiže turisti a záujem-
covia zo všetkých slovenských 
a českých miest, zahraničných 
turistov nevynímajúc. 

Na základe toho pripravili uspo-
riadatelia aj výstavu v Župnom 
dome, kde sa snažili priblížiť cha-
rakteristické znaky jednotlivých 
obcí cez predmety bežného života 
našich predkov. „O to viac sú viac 
dnes cenné doklady bežného 
života ľudí tohto územia, ktorí 

sa tu rodili, ťažko pracovali a 
zomierali. Každá obec v našom 
projekte je svojbytná svojou 
bohatou remeselnou výzdobou, 
obchodnými vzťahmi, krásnou 
ľudovou tradíciou, vlastnými 
piesňami, krojmi, rozpráv-
kami a povesťami,“ hovoril o 
zachovanom bohatstve minulosti 
viceprimátor Miroslav Kubičár, 
ktorý otváral 25. júna konferenciu 
venovanú predstaveniu tohto 
projektu. Otakar Prudil vo svojom 
príspevku na konferencii zdôraznil 
dôležitosť praktickosti a inova-
tívnosti takéhoto cezhraničného 
projektu, ktorého cieľ a dopad na 
obe strany by nemal byť formál-
ny: „Ale aby projekt skutočne 
prispel k odstráneniu nejakej 
vady, riešil nejakú situáciu  na 
spoločnej hranici a mal by mať 
dopad na rozvoj cezhraničného 
regiónu. Mal by byť nastavený 
realisticky a inovatívne; nie 
na bežné veci, ale hľadať nové 
myšlienky.“

Tento projekt by mal v rámci 
udržateľnosti fungovať päť rokov. 
Usporiadatelia predpokladajú, že 
informačné tabule na obecných 
úradoch ostanú a tak isto aj 
pečiatky, pasy a brožúry. Bude 
vytvorený aj internetový štítok, kde 
si bude možné  tieto pasy a bro-
žúry stiahnuť aj na webe. Projekt 
tak vytvoril nový produkt v oblasti 
cestovného ruchu, keďže okrem 
propagačných materiálov vznikli aj 
konkrétne cestovné pasy, ktoré si 
každý záujemca môže vyzdvihnúť 
v informačnom centre každej obce 
aj vo väčších mestách, a nielen 
kvôli pečiatke navštíviť obce nášho 
a „bratského“ regiónu. 

Monika Vajdová

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

19. 7. MUDr. Pecíková Štefánikova 828

20. 7. MUDr. P. Panvica Moravská 1668

26. 7. MUDr. Pogányová ZS Beluša

27. 7. MUDr. Végh Zdravie

155

OZNAM SZZP
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom, že 

6. augusta 2014 poriada autobusový zájazd na ter-
málne kúpalisko VINCOV LES. Odchod autobusu 
bude z veľkého parkoviska o 6.00 hod. Poplatok na 
osobu je 13,50 € (autobus, vstupné, občerstvenie). 
Držitelia ZŤP preukazu si tento vezmú so sebou. 
Záujemcovia sa môžu  prihlásiť do 30. 7. 2014 u 
Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, tel. č.: 0949 
103 709, Dariny Pavlechovej, Dolné Kočkovce, tel. 
č.: 0908 236 107.

   
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim členom, že 

20. augusta 2014 poriada autobusový zájazd na 
termálne kúpalisko DUNAJSKÁ STREDA. Odchod 
autobusu bude z veľkého parkoviska o 6.00 hod. 
Poplatok na osobu je 15,50 € (autobus, vstupné, 
občerstvenie). Držitelia ZŤP preukazu si tento vezmú 
so sebou. Záujemcovia sa môžu  prihlásiť do 16. 7. 
2014 u Jána Petra, Obrancov mieru 1152/5, tel. č.: 
0949 103 709, Dariny Pavlechovej, Dolné Kočkovce, 
tel. č.: 0908 236 107.
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 Kto inicioval rokovanie 
s Makytou o umiestnení au-
tobusovej zastávky v areáli 
podniku?

- Jednalo sa o vzájomnú spo-
luprácu zainteresovaných strán 
v zmysle vzniknutej dopravnej 
situácie a na základe požiadaviek 
cestujúcej verejnosti.

 Zastávka je zriadená na 
základe zmluvného vzťahu 
TSK s Makytou alebo SAD s 
Makytou? Na aký čas je zmluva 
uzavretá a akú hodnotu má jej 
finančné plnenie?

- Každý vjazd na súkromný po-
zemok je podmienený súhlasom 
vlastníka.

 Zastávka v areáli podniku 
nie je bežnou záležitosťou. 
Máte podobné skúsenosti 
z iných okresných miest v 
kraji?

- Na Slovensku je viacero prí-
padov, kedy autobus zachádza 
do areálu podniku.

 Koľko autobusových spo-
jov bude vedených cez túto 
novú zastávku?

- Jedná sa o autobusové spoje, 
na základe schválených cestov-
ných poriadkov s platnosťou od 
6.7.2014.

 Skúsenosti z prvého dňa 

...s hovorkyňou Trenčianskeho samosprávneho 
kraja Petrou ČIMOVOU - HINKOVOU

naznačujú, že hlavne v po-
poludňajších hodinách sa v 
priestoroch vjazdu a výjazdu 
na zastávku komplikuje do-
pravná situácia. Bude mať kraj 
ambíciu to riešiť, napr. riade-
ním premávky políciou?

- Dopravná situácia sa pri 
výjazde a vjazde na Ul. 1. mája 
komplikuje najmä zvýšenou 
frekvenciou cestnej premávky v 
súvislosti s uzatvorením mostu 
nad železnicou.

 Akým spôsobom ste in-
formovali verejnosť o zriadení 
novej zastávky?

- V zmysle platnej legislatívy, 
upravujúcej zmeny cestovných 
poriadkov.

Keď sa súkromná firma PARI, 
ktorej takmer štvortisícový poze-
mok pri športovom areáli patrí, 
snažila nájomnou zmluvou zle-
galizovať prevádzku autobuso-
vého nástupišťa pre prímestskú 
autobusovú dopravu, Trenčiansky 
samosprávny kraj i SAD Trenčín si 
prehadzovali zodpovednosť nielen 
za uzavretie zmluvy, ale aj za jej 
finančné plnenie. Aj preto nás 
v tejto súvislosti zaujímalo, kto 
je zmluvným partnerom Makyty 
v otázke vybudovania zastávky 
a jej prevádzkovania. Súbor sied-
mich otázok preto smeroval obom 
hovorkyniam vyššie spomenutých 
inštitúcií – Ivane Strelcovej z SAD 
Trenčín a Petre Čimovej – Hinko-
vej z Trenčianskeho samospráv-
neho kraja. 

Komunikáciu s druhou menova-
nou vám ponúkame v plnom znení 
ako príklad toho, keď sa jednodu-
cho nič nedozviete. Hovorkyňa 
SAD Trenčín Ivana Strelcová bola 
predsa len o niečo zhovorčivejšia. 
S hovorkyňou TSK sa však zhodli 
v odpovedi na základnú otázku: 
Kto prišiel s riešením umiestniť 
autobusovú zastávku v areáli pod-
niku? „Riešenie s vytvorením 
zastávky v areáli spoločnosti 
Makyta bolo spoločné od ľudí, 
ktorých prioritným záujmom 
bolo riešiť situáciu v prospech 
zamestnancov Makyty a žiakov 
špeciálnej školy,“ uviedla Ivana 
Strelcová. Keďže je ťažké uveriť, 

Kto dostal nápad zriadiť autobusovú zastávku v areáli Makyty?

NAPADLO IM TO VŠETKÝM TAKMER NARAZ
Od pondelka 7. júla sa do cestovného poriadku prímestských 

spojov SAD vrátila autobusová zastávka „Púchov, Makyta“. 
Z pôvodného zrušenia zastávky bola nakoniec iba jednomesač-
ná „výluka“, hoci zastávka sa nevrátila na pôvodné miesto, ale 
o niekoľko desiatok metrov bližšie k podniku, ktorý jej dlhodobo 
prepožičiaval názov. Bolo tomu tak aj pred rokom 2005, kedy sa 
autobusové nástupište nachádzalo na ploche dnešného Lidlu, bolo 
tomu tak aj nasledujúcich takmer desať rokov, kedy sa nástupište 
presunulo k športovému areálu. A je tomu tak aj teraz, keď sa 
zastávka nachádza priamo v areáli podniku Makyta.

že s riešením prišli všetky strany 
naraz, predsa len sme Ivanu 
Strelcovú požiadali o odpoveď, či 
s takýmto návrhom prišla ako prvá 
Makyta, Trenčiansky samospráv-
ny kraj alebo SAD Trenčín. „Tento 
nápad mali všetci účastníci 
takmer totožne,“ znela odpoveď 
Ivany Strelcovej. 

Aj odpoveď na otázku, kto má 
zmluvný vzťah s Makytou, sme 
museli z Ivany Strelcovej páčiť. 
„Táto otázka nemá pre zlepše-
nie cestovania zamestnancov 
Makyty, žiakov špeciálnej školy 
a iných cestujúcich, ktorí majú 
možnosť zastávku využívať 
žiaden relevantný vplyv. Vzťah 
s majiteľom pozemku je dobrý, 
na rozdiel od majiteľa pozemku 
na druhej strane cesty nemá 
žiadne nesplniteľné ultimatívne 
požiadavky,“ znela prvá odpoveď 
hovorkyne SAD Ivany Strelcovej. 
A tak sme ju museli „poštekliť“ 
slovami o doterajších slovných 
prestrelkách SAD a TSK, kto má 
vlastne riešiť otázku prenájmov 
pod zastávkami. „Ostro sa 
ohradzujeme voči formulácii, 
že sme mali nejaké prestrelky. 
To nie je pravda! Ide prioritne 
o dohodu medzi SAD a Makytou 
s vedomím TSK,“ dodala v reak-
cii Ivana Strelcová. Tá definovala 
aj rozdiel v prístupe súkromných 
spoločností PARI a Makyta. „Na 
zastávku je potrebných asi 120 
m2 plochy. Spoločnosť PARI 

si ale nárokovala, že musíme 
platiť prenájom ďalších 3 800 
m2 plochy! Makyta si využitie 
plochy pod zastávkou ničím 
nepodmieňuje,“ skonštatovala 
Ivana Strelcová. V tejto súvislosti 
treba poznamenať, že spomínanú 
„navyšeplochu“ na pozemkoch 
PARI prímestské autobusy dlhé 
roky s obľubou využívali na od-

parkovanie počas jazdných páuz 
a SAD Trenčín dodnes nemá vyrie-
šenie spoločné „ustajnenie“ svo-
jich vozidiel v Púchove. Aj preto je 
vidieť parkovať „modré“ autobusy 
v blízkosti autobusových zastávok, 
na výpadovke na Moravu, na pla-
tených parkoviskách v meste či 
pred obchodnými centrami.

-rava-
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MESTSKÁ POLÍCIA POLÍCIA INFORMUJE

Za obdobie od 1. januára do 30. júna 2014 
došlo na cestách v Trenčianskom kraji k 565 
dopravným nehodám (pokles o 32 dopravných 
nehôd), pri ktorých bolo 10 osôb usmrtených 
(nárast o 5), 38 ťažko zranených (nárast o 6) a 
241 ľahko zranených (pokles o 19). Na cestách 
Trenčianskeho kraja prišli v prvom polroku o 
život dvaja vodiči osobných motorových vozidiel, 
dvaja chodci, štyria spolujazdci v motorových 
vozidlách a jeden cyklista a vodič autobusu.

Najčastejšími príčinami vzniku dopravných 
nehôd bolo porušenie povinnosti vodiča (212 
dopravných nehôd, nárast o 6), rýchlosť jazdy 
(124 dopravných nehôd, pokles o 13), nespráv-
ne otáčanie a cúvanie (55 dopravných nehôd, 
nárast o 12), nesprávna jazda cez križovatku 
(35 dopravných nehôd, nárast o 8), nesprávne 
predchádzanie (19 dopravných nehôd, pokles 
o 2) a porušenie osobitných ustanovení o 
chodcoch (19 dopravných nehôd, rozdiel 0). 
Alkohol sa podpísal na vzniku 85 dopravných 
nehôd, čo je o 4 viac ako za rovnaké obdobie 
roku 2013. 

Z pohľadu zavinenia zavinili vodiči motoro-
vých vozidiel 512 dopravných nehôd (nárast o 
9), vodiči nemotorových vozidiel 15 dopravných 
nehôd (nárast o 1), chodci 19 dopravných ne-
hôd (pokles o 1). Z pohľadu miesta dopravnej 

nehody bolo v obci zaevidovaných 381 do-
pravných nehôd (pokles o 3) a mimo obce 184 
dopravných nehôd (pokles o 29).  Z hľadiska 
druhu komunikácie bolo najviac dopravných 
nehôd zaznamenaných na miestnych komuni-
káciách (188 dopravných nehôd, pokles o 13) 
a na cestách I. triedy (118 dopravných nehôd, 
nárast o 2). 

Na cestách okresu Púchov sa za prvý 
polrok tohto roka stalo 42 dopravných nehôd, 
čo je o sedem menej, ako v rovnakom období 
roku 2013. Zomrel pri nich jeden človek (v 
rovnakom období minulého roku nezomrel na 
cestách Púchovského okresu nikto), ťažko sa 
zranilo sedem osôb, čo je o dve viac ako v prvom 
polroku roku 2013. Ľahké zranenia utrpelo na 
cestách v okrese Púchov 24 ľudí, čo je o 17 
menej ako v predchádzajúcom roku. V troch 
prípadoch zaznamenali policajti pri doprav-
ných nehodách v okrese Púchov prítomnosť 
alkoholu v dychu vodiča, ktorý nehodu zavinil. 
V porovnaní s rovnakým obdobím minulého 
roku bolo opitých vinníkov dopravných nehôd 
o šesť menej. 

Za obdobie mesiaca jún 2014 došlo na 
cestách v Trenčianskom kraji k 106 dopravným 
nehodám (nárast o deväť), pri ktorých nebola 
žiadna osoba usmrtená (rozdiel 0), dve osoby 
boli ťažko zranené (rozdiel 0) a 47 osôb ľahko 
zranených (nárast o 10). Najčastejšími príčinami 
vzniku dopravných nehôd bolo porušenie po-
vinnosti vodiča (47 dopravných nehôd, nárast 
o 11), rýchlosť jazdy (21 dopravných nehôd, 
nárast o 2) a nesprávne otáčanie a cúvanie 
(8 dopravných nehôd, nárast o 1). Alkohol 
sa podpísal na vzniku 9 dopravných nehôd 
(pokles o dvoch).

Z pohľadu zavinenia zavinili vodiči motoro-
vých vozidiel 95 dopravných nehôd (nárast o 
17), vodiči nemotorových vozidiel 2 dopravné 
nehody (pokles o troch) a chodci tri dopravné 
nehody (nárast o dve). Z pohľadu miesta do-
pravnej nehody bolo v obci zaevidovaných 69 
dopravných nehôd (nárast o deväť) a mimo 
obce 37 dopravných nehôd (rozdiel 0). 

KR PZ Trenčín

Opitých vinníkov dopravných nehôd 
bolo v okrese Púchov menej ako vlani

V mesiaci jún pribudlo do evidencie moto-
rových vozidiel v Púchovskom okrese celkom 
71 vozidiel. Najviac z nich – 43, bolo osobných 
motorových vozidiel. Druhou najpočetnejšou 
skupinou boli nákladné prívesy, ktorých v máji 
zaevidovali v Púchovskom okrese deväť. Okrem 
nich pribudlo do evidencie osem nákladných 
vozidiel, štyri nákladné návesy, tri motocykle, 
dva nákladné ťahače návesu, jedno špeciálne 
nákladné vozidlo a rovnako jeden kolesový 
poľnohospodársky traktor.  

V rovnakom období vyradil dopravných 
inšpektorát v okrese Púchov z evidencie cel-
kom 46 vozidiel, z nich až 31 bolo osobných 
motorových vozidiel. Okrem toho z evidencie 
vyradili policajti tri nákladné vozidlá a rovnaký 
počet nákladných návesov, ale aj dva moto-
cykle a dva špeciálne nákladné návesy a po 

jednom diaľkovom autobuse, malom motocykli, 
nákladnom ťahači návesu, špeciálnom vozidle 
a tiež jeden nákladný príves. 

Na Slovensku pribudlo do evidencie doprav-
ných inšpektorátov v júni celkom 9534 vozidiel, 
z nich až 6924 bolo osobných motorových 
vozidiel. Najviac osobných motorových vozidiel 
pribudlo do evidencie Krajskému dopravnému 
inšpktorátu Bratislava (3044), najmenej na KDI 
Banská Bystrica (454). 

Z evidencie vyradili v júni na celom Slovensku 
3973 vozidiel, z nich bolo 3032 osobných moto-
rových vozidiel. Najviac osobných motorových 
vozidiel vyradil z evidencie KDI Nitra (436), 
najmenej KDI Trnava (334). V Trenčianskom 
samosprávnom kraji vyradili v júni z evidencie 
341 osobných motorových vozidiel. 

(pok) 

V okrese Púchov vyradili v júni z evidencie 
31 osobných vozidiel, pribudlo ich 43

Ilustračné FOTO: Archív Púchovských novín 

Peňaženku našli v kontajneri
Peňaženku s dokladmi našli počas 

prehľadávania kontajnerov pri Odhánkach 
dvaja muži z Lednických Rovní. Z telefónu 
čašníčky v pohostinstve v nových Nosiciach 
kontaktovali mestských policajtov, ktorých 
informovali, že chcú peňaženku vrátiť jej 
majiteľke. Polícia zistila, že peňaženku 
ukradli žene z kancelárie ešte 8. mája, 
krádež oznámila na políciu o deň neskôr. Na 
miesto prišla policajná hliadka Obvodného 
oddelenia Policajného zboru v Púchove, 
ktorá prípad prevzala. Mestskí policajti te-
lefonicky informovali o náleze aj majiteľku 
peňaženky.   
Desať eur za dymiacu trávu...

Hliadku MsP privolali na Ulicu T. Van-
sovej v Horných Kočkovciach, kde mala 
podľa telefonického oznámenia neznáma 
osoba spaľovať trávu, pričom dym obťa-
žoval obyvateľov okolitých domov. Hliadka 
zistila, že trávu spaľuje žena bývajúca na 
rovnakej ulici. Za porušenie všeobecne 
záväzného nariadenia mesta dostala pokutu 
desať eur.  
Onanujúceho muža odovzdali         
štátnym policajtom

Hliadka MsP preverovala telefonické 
oznámenie, podľa ktorého sa na Zábrehu 
pohybuje muž so stiahnutými nohavicami 
a pod oknami obytných domov onanuje. 
Hliadka našla za zaparkovaným vozidlom 
ukrytého muža, ktorého oznamovatelia 
identifikovali. Hliadku sa snažil presvedčiť,
že ho z balkóna zvádzala neznáma dievčina, 
ktorá sa mu ukazovala bez spodnej bielizne 
a usmievala sa na neho. Muž bol dôvodne 
podozrivý zo spáchania trestného činu vý-
tržníctva, previezli ho na Obvodné oddelenie 
Policajného zboru v Púchove.  
Odviezli ho pod most...

Na požiadanie stálej služby Obvodného 
oddelenia Policajného zboru zasahovala 
hliadka MsP na Ulici za cintorínom, kde 
sa opitý bezdomovec váľal po spoločných 
priestoroch a obťažoval nájomníkov. 
Hliadka pri dome smútku našla opitého 
bezdomovca, ktorého na požiadanie a v 
záujme zachovania verejného poriadku 
odviezla pod diaľničný privádzač, kde boli 
jeho kamaráti.  
Psa musí umravniť

Hliadka mestskej polície preverovala 
telefonické oznámenie, podľa ktorého na 
Ulici kpt. Jaroša v Horných Kočkovciach 
je na balkóne pravdepodobne týraný pes, 
ktorý stále zavýja. Hliadka zistila, že pes je 
na balkóne na prvom poschodí bytovky, je 
dobre živený, má prístup k vode a ochranu 
pred slnkom. Majiteľ vysvetlil, že na balkón 
ho dáva iba občas v čase, keď nie je v byte, 
ale i preto, že mu jeho malé deti robia zle. 
Mestskí policajti majiteľa psa upozornili, aby 
urobil nápravu a aby jeho pes neobťažoval 
susedov.  
Pomohli opilcovi

Hliadka MsP zasahovala na Moravskej 
ulici, kde sa opitý Púchovčan pod vplyvom 
alkoholu váľal po zemi a nevládal vstať. 
Mestskí policajti chceli predísť jeho zraneniu, 
a tak ho previezli do miesta bydliska. 
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SLOVENSKO-MORAVSKÁ HASIČSKÁ LIGA  - 6. KOLO, LEDNICKÉ ROVNE

Dobrovoľní hasiči Lednických Rovní využili v 
sobotu dokonale domáce prostredie a presved-
čivo triumfovali v šiestom kole Slovensko-mo-
ravskej hasičskej ligy. O dominancii domácich 
svedčí fakt, že pred druhým Lidečkom zvíťazili 
s takmer sekundovým náskokom, čo je v pre-
tekoch Slovensko-moravskej hasičskej ligy 
zriedkavosť. Z družstiev Púchovského okresu 
stojí za zmienku ešte vystúpenie Ihrišťanov 
a Nosičanov, ktorí obsadili piate, resp. šieste 
miesto. Naopak, po víťazstve v predchádzajú-
com kole v Ihrišti sklamal líder SMHL z Podhoria. 
Podhoranov zradila technika, a tak obsadili 
až 21. miesto. Ich najväčší prenasledovatelia 
však tiež zaváhali, a tak si drží Podhorie v čele 
seriálu stále dostatočný náskok. 

V súťaži žien využili takmer domáce prostre-
die aj dievčatá Horenickej Hôrky. Po výbornom 
výkone obsadili tretie miesto, čo je ich najlepšie 
umiestnenie v tomto ročníku. Ešte lepšie sa 
darilo ženám Ihrišťa, ktoré skončili o priečku 
vyššie. Pekné je aj štvrté miesto Nosičaniek. 

Výsledky 7. kola – Lednické Rovne
Muži: 1. Lednické Rovne (výsledný čas 

13,39 s), 2. Lidečko (14,37), 3. Francova Lhota 

(14,38), 4. Brumov (14,44), 5. Ihrište (14,67), 
6. Nosice (15,15), 7. Brumov B (15,31), ... 15. 
Dohňany (16,02), 21. Podhorie (18,47), 23. 
Zbora (25,07)

Ženy: 1. Nedašova Lhota (17,85), 2. Ihrište 
(18,53), 3. Horenická Hôrka (18,56), 4. Nosi-
ce (18,69), 5. Malá Bytča (19,22), 6. Ladce 
(19,45)...

V celkovom poradí sa u mužov po víťazstve 
vyšvihli Lednické Rovne už na šieste miesto. 
Podhorania aj napriek výpadku stále figurujú
v čele Slovensko-moravskej ligy so 16-bodo-
vým náskokom. Na štvrtú priečku poskočili 
Ihrišťania. 

V ženskej časti SMHL je boj o špicu vyrov-
nanejší, keď prvý Moškovec delia od štvrtých 
Nosičaniek len štyri body. Na tretie miesto sa 
vyšvihli ženy z Ladiec. 

Priebežné poradie po 6. kole:
Muži: 1. Podhorie – 87 bodov, 2. Brumov B 

– 71 bodov, 3. Stupné – 55 bodov, 4. Ihrište – 47 
bodov, 5. Brumov A – 46 bodov, 6. Lednické 
Rovne – 44 bodov, 7. Malá Bytča  - 43 bodov, 
8. Lidečko – 41 bodov, 9. Vrbětice – 38 bodov, 
10. Nosice – 38 bodov, 11. Zbora – 36 bodov, 
12. Bobrovček – 36 bodov, 13. Ďurďové – 28 
bodov, 14. Francova Lhota – 26 bodov, 15. 
Dohňany – 25 bodov, 16. Krásno – 24 bodov, 
17. Poľný Kesov – 24 bodov,  18. Tŕstie – 20 
bodov,  19. Lehota pod Vtáčnikom – 19 bodov, 
20. Nedašov – 19 bodov, 21. Mikušovce – 17 
bodov, 22. Horná Breznica – 17 bodov, 23 
– Pravotice – 17 bodov, 24. Vysoké Pole – 15 
bodov, 25. Podlužany – 14 bodov, 26. Svinná 
– 11 bodov, 27. Ozorovce – 10 bodov.

Ženy: 1. Moškovec – 59 bodov, 2. Neda-
šova Lhota – 57 bodov, 3. Ladce – 55 bodov, 
4. Nosice-žabky – 55 bodov, 5. Dežerice – 49 
bodov, 6. Malá Bytča – 47 bodov, 7. Ihrište – 47 
bodov, 8. Mikušovce – 35 bodov, 9. Horenická 
Hôrka – 32 bodov, 10. Šišov – 24 bodov, 11. 
Brodzany – 17 bodov  

V sobotu 19. júla si dajú hasiči SMHL stret-
nutie v Zbore a o deň neskôr premiérovo aj v 
Dohňanoch.                    (pok)

Dievčatá Horenickej Hôrky podali v takmer domácich podmienkach výborný výkon.
FOTO: Milan Podmaník 

Líder zakopol, domáce prostredie 
dokonale využili Lednické Rovne

Podhorania počas prípravy striekačky. Vtedy 
ešte netušili, že sa im útok nevydarí...

... a následné sklamanie po útoku.

Pravý prúd Podhoria netečie. A to bolo zlé 
znamenie...
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O lipe na „veštianskom“ cin-
toríne sa písalo v Púchovských 
novinách aj v Obzore. Keďže 
ja som rodák z Viesky a prežil 
som tam 28 rokov v dome, 
ktorý je najbližší ku tejto lipe, 
teraz ma to vedie napísať svoje 
poznatky o nej. 

Táto lipa by si zaslúžila mať 
na svojom kmeni nápis „Národ-
ná pamiatka – zákonom chrá-
nená“. Vo svojom drevenom 
živote má „rokoviny“. Z nich by 
sa dalo všeličo vyčítať. Nielen 
koľko má rokov, ale aj, aký bol 
ktorý úrodný. Možno bola po-
sadená pri pochovávaní prvých 
obyvateľov osady Vieska. Lipa 
bola pri tom, keď pochovávali 
našich rodičov i prarodičov, 
ale aj tých našich, čo sme 
rodáci z Viesky a bývame v 
penzióne, v dome dôchodcov  
na Chmelinci. 

Keď sa zahľadíme do jej ko-
runy, je to kus krásnej prírody. 
Stojí si tu s hlavou vysoko po-
zerajúcou do neba. Jej konáre 
ako ruky človeka by chceli objať 
celú Viesku. V jej „rokovinách“ 
sú vypísané hrubé zimy, dlhé 
suché letá. Videla ona veľa 
– zažila turecké nájazdy, prvú 
aj druhú svetovú vojnu, mier, 
dobro i zlo, pekný čas aj vích-
rice, ktorým, aj keď je na vŕšku, 
vždy odolávala. 

Veľa času prešlo, kým vyrást-
la zo semiačka alebo z malej 
posadenej lipky na niekoľko 
storočnú starenku. Meter nad 
zemou má na svojom obvode 
takmer päť metrov. V jej koru-
nách vychovali vtáci už niekoľ-
ko generácií. Veveričky majú v 
nej dobré skrýše. Ďatle ju čistia 
od škodlivého hmyzu. 

Každé ročné obdobie mení 
svoj šat. Na jar má svieže zele-
né puky. Teraz v lete sa rozvinie 
do lístia a zakvitne voňajúcim 
kvetom. Na jeseň hrá rôznymi 
farbami od zlatožltej po tmavo-
hnedú. V zime vystiera svoje 
holé osirelé vetvy k oblohe.

Bojovala a stále bojuje s 
vetrom, snehom, víchricami i 
suchom, ktoré neúprosne sia-
hajú na jej drevený život. Nič ju 
však nezlomilo. Je taká vysoká, 
že vidí skoro na celý chotár 
Viesky. Dobre by bolo počúvať 
jej spomienky. O ľúbeznej jari, 
zelených lúkach, rozkvitnutých 
kvetoch, o vtákoch, lesných 
zvieratách a o všetkých jej 
tajomstvách. 

Vlado Kováčik z Domu 
dôchodcov Chmelinec  

Učitelia tentokrát nechali učeb-
nice, mapy a iné školské pomôcky 
v škole a spolu s deťmi sa zapojili 
do pestrého programu hier, súťaží 
a zábavy, ktoré pre nich pripravili 
aj s rodičmi detí. Boli vytvorené 
silné družstvá, plniace rôzne úlohy, 
náročné nielen pre telo ako streľba 
z luku, strely na bránu, ale aj myseľ 
ako riešenie sudoku, písanie básni, 
IQ testy a mnohé iné, pričom im 
bol meraný čas.  Samozrejme 
všetkých zúčastnených čakala 
sladká odmena. Dostatočné vyžitie 
poskytla aj možnosť zahrať si rôzne 
športové hry ako futbal, florbal a iné 
loptové hry. Po zotmení, namiesto 
spánku, čakal deti nočný pochod  
blízkym lesom, kde sa  započúvali 
do jeho nočných zvukov. 

Na netradičnom mieste v  Moj-
tínskej jaskyni sv. Jozefa sa slávila 
sv. omša, ktorú koncelebroval 

Akčný záver školského roka v CZŠ sv. Margity
 Za každý, s námahou zvládnutý školský rok a presedené hodiny 

v školskej lavici, je priam nevyhnutnou povinnosťou učiteľov, aby 
žiakov „vyhnali“ von na čerstvý vzduch. Okrem Školy v prírode v 
Trenčianskych Tepliciach, kde sa deti 3. a 4. ročníka nielen hrali, 
ale aj niečo naučili, bol aj pre všetkých žiakov 2.stupňa pripravený 
akčný záver školského roka dvojdňovým výletom v Belušských 
Slatinách, v stále známejšom Rodinkove.   

celý tohtoročný výlet. 
Ďalším nevšedným zážitkom 

bola pre deti 1. aj 2. stupňa jed-
nodňová stanovačka pod holým 
nebom na nosických lúkach. 
Ďaleko od rodičov boli deti nútené 
postarať sa viac-menej samy o 

seba, ale aj o svojich spolužiakov či 
kamarátov. Najprísnejšia učiteľka 
- príroda - preskúšala ich zdatnosti 
a zručnosti potrebné k prežitiu. 
Úlohou bolo zakladanie ohňov, 
orientácia v teréne, stavanie 
stanov, poznávanie rastlinných a 
živočíšnych druhov priamo v ich 
prirodzenom prostredí. Neodmys-
liteľnou súčasťou bol tiež nočný 
pochod cez les, kde sa deti aspoň 
na chvíľu utíšili a so zatajeným 
dychom počúvali, ako sa k nim 
prihovára lesná zver. Všetky deti 
sa aj po tomto malom „kurze pre-
žitia“ šťastne vrátili domov. 

-czš-

Nedeľné popoludnie v druhý 
letný deň patrilo seniorom Jed-
noty dôchodcov na Slovensku v 
Púchove. V priestoroch denného 
centra seniorov (bývalý kataster) 
privítalo 35 seniorov MUDr. Ivanu 
Chovancovú, očnú lekárku a Mgr. 
Antona Kotiana, ktorý v prvej časti 
seminára podrobne analyzoval 
problémy zraku pri kategórii se-
niorov a náväzne s diagnózou 
diabetes, ktorú už viacero seni-
orov má.

Medzi najzávažnejšie, zrak 
ohrozujúce formy diabetickej reti-
nopatie patrí proliferitívna diabetic-
ká retinopatia a diabetický edém 

makuly. Pri danej diagnóze sa na 
povrchu sietnice, ale aj v sietnici tvo-
ria nové cievy, ktoré môžu spôsobiť 
krvácanie, či už na povrchu sietnice 
alebo v sklovci. V pokročilom štádiu 
môže dôjsť až k odtrhnutiu sietnice. 
Diabetická retinopatia je najčastej-
šou príčinou slepoty. Mgr. Kotian 
hovoril i o ďalších problémoch zraku 
a vzbudil o danú tému veľký záujem. 
Ďalšou časťou seminára bol test 
na drobné zmeny vo videní, ktoré 
sú spôsobené vekom a možno ich 
zistiť prostredníctvom Amslerovej 
mriežky, ktorou sa otestovali všetci 
zúčastnení. V ďalšej časti seminára 
MUDr. Chovancová vyšetrovala 

očné pozadie a o vyšetrenie 
bol opäť veľký záujem, vyšetrila 
všetkých 35 seniorov. Vyšetrenie 
trvalo dve hodiny a ocenili sme 
ochotu a úsilie odborníkov. Touto 
cestou chceme poďakovať MUDr. 
Ivane Chovancovej, očnej lekárke, 
zdravotnej sestre Márii Bačuvčí-
kovej a Mgr. Antonovi Kotianovi 
za pekný a vysoko profesionálny 
prístup k nám. V budúcnosti ch-
ceme pokračovať v prednáškach 
a seminároch zameraných na 
diagnózy, ktoré súvisia s tretím 
vekom.

Antónia Gabková
predsedníčka OO JDS

Uverejnené názory sa nemu-
sia zhodova� so stanoviskom 
redakcie. Publikované príspev-
ky nehonorujeme a listy nevra-
ciame. Listy èitate¾ov musia 
by� opatrené vlastnoruèným 
podpisom, èitate¾ným me-
nom, priezviskom a adresou 
pisate¾a.

Peter Badžgoň. Atmosféra sv. 
omše zanechala v mnohých ne-
zabudnuteľný zážitok, tak ako aj 

LIPA  
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HARMONOGRAM PREVÁDZKY MATERSKÝCH ŠKÔL POČAS LETNÝCH PRÁZDNIN

Týždeň      MATERSKÉ ŠKOLY V PREVÁDZKE

14. 7. - 18. 7.  MŠ Chmelinec MŠ Požiarna 1292   MŠ Slovanská  
21. 7. - 25. 7.  MŠ Chmelinec MŠ Požiarna 1292   MŠ Slovanská
28. 7. - 1. 8.   ZATVORENÉ
4. 8. - 8. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291 
11. 8. - 15. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291
18. 8. - 22. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291  MŠ 1. mája  
25. 8. - 29. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291  MŠ 1. mája  

Pri prezentácii sa zaregistrovalo 
21 súťažných družstiev. Už z pla-
gátov, ale aj počas prezentácie, 
sa súťažiaci dozvedeli záväzné 
pokyny a pravidlá pre súťaž. Variť 
sa mohol ľubovoľný kotlíkový guláš 
(hovädzí, jelení, baraní a pod.), len 
aby bol jedlý. Súťažné družstvá si 
mali priniesť:  dobrú náladu, vlastný 
kotlík, pracovný stôl a stoličky, 
všetky polotovary na varenie 
vrátane vody, ako aj slnečníky, 
dáždniky, prístrešky pre prípad 
zlého počasia. 

Súťažiaci nesklamali. Dobrá ná-
lada a pohoda sálala zo všetkých 
kútov areálu.   Odštartované bolo 
presne napoludnie  zvukom „anti-
-medvedej hubárskej píšťalky“.  V 
nasledujúcich piatich hodinách 
družstvá usilovne pracovali, krájali, 
miešali, z vreciek  vyťahovali  tajné 
ingrediencie starej, ale i novej 
kuchyne. Z kotlíkov stúpali nád-
herné vône a celkovú príjemnú 
atmosféru v pozadí podfarbovala 
moderná hudba 80. a 90. rokov 
minulého storočia. Ako bolo pláno-
vané, o piatej podvečer, kapitáni 
družstiev priniesli vzorky svojich 
výtvorov ku hodnoteniu štvorčlen-
nej porote. Porota, tento rok pod 
vedením Ladislava Ganáta,  nema-
la vôbec jednoduchú úlohu. Veď 
len ochutnať dvadsaťjeden gulášov 
nie je až také ľahké. Vzorky boli 
rozložené na štyroch pracovných 
stoloch, pri ktorých sa postupne 
vystriedali jednotliví porotcovia 
tak, aby nemohli medzi sebou 
komunikovať, a tým sa vzájomne 
ovplyvňovať. 

Vďaka priaznivému počasiu boli 
o jednej popoludní odštartované aj 
doplnkové súťaže  zručnosti a skú-
senosti. Súťažili ako „guláš-majstri“ 
z jednotlivých tímov, tak aj diváci. 
Najlákavejšou a najatraktívnejšou 
disciplínou bol  jednoznačne „Hod 
polenom do trávy“. Že ide sku-
točne o poriadne poleno, všetci 
veľmi rýchlo zistili – pripravený 
bol neforemný, hrabový  19,5 kg 

boli organizátori nútení siahnuť po 
rozstrele.   Rozstrelovalo so opäť 
zatĺkaním klincov do kláta. 

 V konečnom účtovaní s počtom 
12 úderov bol najúspešnejší Ján 
Ladecký, ktorý vybojoval cenné 

V sobotu 21. júna sa v areáli zábav pri Váhu v Horných Koč-
kovciach uskutočnil druhý ročník súboja vo varení guláša pod 
názvom „ Hornokočovský kotlík 2014“.  Už od skorého rána bolo 
zrejmé, že s počasím to bude tak akurát na vlásku. Občas ťažké 
mračná, občas slnko, ale našťastie iba tesne po štarte padlo pár 
kvapiek dažďa.

Hornokočkovský kotlík 2014
vážiaci kyjak. 

Druhou disciplínou bolo „Za-
tĺkanie klinca do kláta“, kde sa 
rátal počet úderov 0,5 kg vážiacim 
kladivom, potrebných na úplné 
zatlčenie 170 mm klinca do  smre-
kového kláta.

V tretej disciplíne sa súťažiaci 
pobili v „Rezaní polena“, pričom  
išlo o rezanie drevenej násady do 
hrablí pílkou na železo na čas. 

A ako to celé skončilo?
Pri guláši sa súťažilo hlavne o  

putovný tanier  a  sud  piva Sta-
ropramen od sponzora „Hostinec 
u Rybára“.  Čo sa týka bodového 
ohodnotenia najlepších gulášov, 
na prvom mieste s počtom bodov  
85 (zo 100 možných) sa umiestnili 
až tri súťažné družstvá: obhajca 
minuloročného prvenstva Kom-
tesa tím z Púchova, obhajca 
minuloročného tretieho miesta 
Porád pod vplyvom z Ihrišťa 
a domáci Horica tím. Aj keď „me-
daily“ boli takmer rozdané, nikto 
nevedel a netušil, kto je skutočným 
víťazom -  veď prvý môže byť iba 
jeden. Podobne ako minulý rok 

víťazstvo pre domáci Horica tím 
v zložení: Ján Ladecký, Jozef 
Kučík, Pavol Kucej, Pavol  Cr-
koň, Vlado Bartoš a Ján Janek.
V tesnom závese so 14 údermi 
skončil Jozef Vrábel (Gembes), 
čím vybojoval druhé miesto pre 
Komtesa tím v zložení František 
Dorociak, Jozef Vrábel, Milan 
Jaroš, Jozef Kučerák a Juraj 
Madejský. Tretie miesto sa ušlo 
Ihrišťanom, tímu Porád pod vply-
vom  – Jozef, Rasťo a Patrik 
Galánkovci so 16 údermi. 

V najatraktívnejšej doplnkovej 
súťaži zaletelo poleno najďalej 
z rúk jej víťaza Štefana Poča-
rovského, ktorému organizátori 
namerali (7,91 m). Iba o tri cen-
timetre zaostal v poradí druhý 
Róbert Crkoň (7,88 m) a na treťom 
mieste sa umiestnil Vladimír Hudec 
(7,20 m). V tejto atraktívnej disciplí-
ne sme mali aj ženskú kategóriu 
(samozrejme s podstatne ľahším 
polenom) – kde vyhrala Katka Pre-
kopová (11,79 m) pred Vierkou 
Gabkovou (10,83 m) a Zuzanou 
Richvárovou (10,53 m). 

Jozef Šíma potreboval na ví-
ťazstvo v zatĺkaní klinca do kláta 
sedem úderov. V tomto prípade 
určite padli vhod skúsenosti 
z predchádzajúceho ročníka, kedy 
si ho pamätáme z rozstrelu o tretie 

miesto v guláši. Druhý v poradí 
Ján Riško to dal na osem rán 
a tretí Peter Valach st. potreboval 
rán deväť. 

Rezači polena  to stihli  do 7,5 
sekundy. Najlepší, s iba 2,64 
sekundami, bol Štefan Poča-
rovský. Ako druhý s časom 3,77 
sekundy skončil Ján Riško a na 
treťom mieste sa umiestnil Jozef 
Zágora so 4,51 sekundami. 

Vo všetkých súťažiach boli prvé 
tri miesta ocenené hodnotnými 
a peknými cenami. Všetky sú-
ťažné družstvá dostali účastnícke 
diplomy a varešku s číslom druž-
stva, ktoré im budú pripomínať 
toto príjemné popoludnie prežité 
s priateľmi pri Váhu.

Po odovzdaní všetkých cien sa 
pokračovalo Oldies party, kde  sa 
mohol každý do polnoci zabaviť pri 
hudbe z archívu DJ Koľa. 

A čo dodať na záver? Dvadsať-
jeden  súťažných družstiev oproti 
minuloročným štrnástim, lepšie na-
časovanie - jún oproti septembru 
a tým podstatne lepšie počasie, 
otvorenie doplnkových súťaží... to 
všetko svedčí o tom, že sa nám po-
darilo posunúť organizačnú úroveň 
o niekoľko krokov vpred. Môžeme 
prisľúbiť, že nezadriememe, a že 
budúci,  v poradí už jubilejný  tretí 
ročník, bude ešte lepší. Máme nie-
koľko nápadov ako na to, a veríme, 
že prilákame ešte viac divákov a 
súťažiacich tímov. 

Na vás všetkých sa už vopred 
tešíme aj s pozdravom: Sláva 
všetkým víťazom druhého roč-
níka Hornokočkovského kotlíka 
a nech žije ročník tretí! 

Za občiansky výbor 
Horné Kočkovce 
Ľuboš Novosad



10 školstvo

Odpoveď na túto otázku je 
neľahká. Nepochybne bol nároč-
ný pre všetkých, ktorí v Centre 
voľného času Včielka pracujú, 
ale zároveň úžasný dosiahnutými 
výsledkami. 

FINANCIE
Začiatok nám trošku skompliko-

vala zmena zákona o financovaní 
centier a následná komunikácia 
so starostami obcí, preto by som 
chcela hneď na úvod vyjadriť vďa-
ku nášmu zriaďovateľovi Mestu 
Púchov za to, že nás „podržalo“ a 
podporuje našu činnosť. Poďako-
vanie tiež patrí tým obciam, ktoré 
neváhali a finančné prostriedky pre 
deti zo svojej obce bez problémov 
poslali. Veľmi ďakujeme aj Odboru 
školstva a Školskému úradu Mest-
ského úradu v Púchove.

PODUJATIA
CVČ Včielka organizuje každo-

ročne všetky súťaže a olympiády 
vyhlásené Ministerstvom školstva 
SR pre všetky ZŠ a SŠ okresu 
Púchov. Či už sú to súťaže vedo-
mostné – olympiády zo SJ, AJ, 
NJ, matematiky, fyziky, dejepisu, 
geografie a iných premetov, alebo 
súťaže kultúrne - Slávik Slovenska, 
MY POPSTAR, Hviezdoslavov 
Kubín, Šaliansky Maťko..., ako i 
športové, ktorých je veľmi veľa, 
spomeniem len niektoré – Atle-
tika, Cezpoľný beh, Hádzaná, 
Futbal, Floorbal, Vybíjaná ... Tu 
naše poďakovanie patrí všetkým 
riaditeľom ZŠ a SŠ okresu Púchov 
a pani učiteľkám i pani učiteľkám 
MŠ, ktoré do týchto súťaží žiakov 
pripravujú, tým učiteľom, ktorí 
vždy ochotne prídu do poroty 
takejto súťaže i takým, ktorí majú 
pre nás vždy pochopenie a milé 
slovo. V neposlednom rade pat-
rí poďakovanie organizátorom 
– zamestnancom CVČ, ktorí tieto 
súťaže pripravujú a majú s nimi 

Prvý rok „riaditeľovania“ má 
za sebou aj nová pani riaditeľka 
CVČ Včielka  Alenka Strýčková. 
Keby sme jej mali dať konco-
ročné vysvedčenie, tak hlavný 
predmet by bola ĽUDSKOSŤ 
a známka? Samozrejme VÝ-
BORNÝ! 

Je pozoruhodné a neobyčaj-
né vybudovať impérium. Začať 
z ničoho a zanechať za sebou 
kus práce, na ktorý sa nezabú-
da. Zriedkaví sú veľkí a mocní 
vladári. Často sa však stáva, 
že po ich odchode aj stopa, 
ktorú vytvárali, začína blednúť. 
Nielen po Svätoplukovej smrti 
prišiel úpadok. Mnohé ríše, 
mestá, veľké firmy, ale aj malé 
organizácie zakrpateli, lebo 
stratili lídra, ktorý ich dostal na 
výslnie. Toto našťastie nie je 
prípad našej Včielky. 

Nová pani riaditeľka má za 
sebou prvý rok „vládnutia“. 
Svoje nástupníctvo prevzala 
so zodpovednosťou, entuziaz-
mom, kreativitou a radosťou. 
Stala sa hodnou a rovnou ná-
stupkyňou veľkej ženy. Pod jej 
rukami sa nezastavil progres, 
práve naopak - jej energia po-
súva Včielku ďalej. Nová pani 
riaditeľka má nielen skvelý or-
ganizačný talent a hýri tvorivými 
nápadmi. Je hybnou silou, ale 
zároveň aj zaujímavou ľudskou 
bytosťou, ktorú majú radi ako 
deti, tak aj zamestnanci, čo je, 
ako všetci vieme, dnes veľmi 
zriedkavé.

Pani riaditeľke želáme, aby 
sa jej darilo dosiahnuť všetky 
svoje ciele a sny, ktoré plánuje 
pre seba a CVČ Včielka. Ďaku-
jeme veľmi pekne Alenka!

Alenka je riaditeľka akých 
málo býva,

táto včielka sladké srdce v 
sebe skrýva,

nevymeníme ju nikdy za 
inú,

našu usmievavú dobrú diev-
činu 

-dilly-

Čo priniesol školský rok 2013/2014
v Centre voľného času VČIELKA?

skutočne veľa práce.
Okrem týchto súťaží a podujatí 

má Včielka svoje vlastné, ktoré 
organizuje a ktorých je tiež veľa 
napr. Talentárium MŠ, Správny 
chlapec, správne dievča v 1. trie-
de, výtvarná súťaž Včely, včielky 
včeličky, Poetický Púchov ...

Deti zo záujmových útvarov 
CVČ Včielka každoročne svojim 
kultúrnym programom spestria ne-
jedno podujatie, z tých najväčších 
spomeniem Púchovský jarmok, 
Mikulášsky jarmok, Deň rodiny, 
Krajská prehliadka dychovej hud-
by, Vítanie jari, rôzne vernisáže 
obrazov a slávnostné podujatia, 
plesy a iné.

SÚŤAŽE
Tu patrí obrovská pochvala a 

uznanie všetkým vedúcim ZÚ, 
ktorí pripravujú našich členov do 
súťaží rôzneho zamerania. Či už 
sú to súťaže tanečné, literárne, 
prírodovedné, výtvarné, či ša-
chové turnaje, ktorých výsledky 

ste sa mohli priebežne dočítať na 
stránkach nášho časopisu Žiha-
dlo, ktoré je možné dostať v CVČ 
Včielka i na požiadanie. 

ÚSPECHY
O úspechoch CVČ Včielka v 

tomto školskom roku by sa naozaj 
dalo napísať veľmi veľa. Priebežne 
sme vás o nich informovali na 
stránkach nášho časopisu Žihadlo, 
ktorého vznik tiež pokladám za 
jeden z veľkých úspechov CVČ 
Včielka. Nájdete ich i na našej no-
vej webovej stránke www.cvcvciel-
ka.sk, ktorej vznik je tiež jedným z 
úspechov. V skratke tie najväčšie 
– Majstri SR v mažoretkovom špor-
te 6x zlato, 6x striebro a 3x bronz, 
ďalej 1. miesto – Včelárska súťaž 
– celoslovenské kolo a 4. miesto 
v tejto súťaži – Európa a ocenenie 
v celoslovenskom kole výtvarnej 
súťaže – Európa v škole. Naše 
mažoretky postúpili na Európu a 
pripravujú sa na august, kedy sa 
tieto majstrovstvá uskutočnia.

PROGRAMY
Ekocentrum i Včelárske mú-

zeum - počas školského roka sa 
uskutočnilo množstvo programov 
s tematikou ochrany životné-
ho prostredia v MŠ, ZŠ, SŠ a 
ŠZS okresu Púchov i Považská 
Bystrica. Ďakujem preto i našim 
lektorkám, ktoré systematicky 
pracujú počas celého roka na 
týchto programoch.

Ako sme na tom s pravidelnou 
činnosťou v záujmových útvaroch? 
Počas celého školského roka sa 
realizovala pravidelná činnosť jed-
notlivých záujmových útvarov pod-
ľa rozvrhu hodín, ktorá vyvrcholila 
programom s dvojzmyselným ná-
zvom na podujatí „Včielka vás baví“ 

Novinkou medzi akciami poriadanými CVČ Včielka bola lite-
rárna súťaž Poetický Púchov. Hlavnú cenu z rúk poslankyne 
Ireny Kováčikovej prevzala Emília Filipová.

O medailovú žatvu pre CVČ Včielka sa tento rok opäť postaral 
mažoretkový súbor NELLY.
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v priestoroch zimného štadióna. 
Počas celého roka pracovali v CVČ 
Včielka i krúžok Hniezdočko pre 
deti so znevýhodnením a Materské 
centrum Drobec pre mamičky na 
MD. Ďakujem všetkým externým 
a interným zamestnancom za 
systematickú prácu počas celého 
roka, ktorá naozaj priniesla krásne 
výsledky.

PROJEKTY 
Zapojili sme do projektov Šach 

na školách v spolupráci so Ša-
chovým zväzom SR, Ekologicky 
v odpadovom hospodárstve v 
spolupráci s mestom Púchov, 
Erasmuz plus – program mlá-
dežníckej výmeny vyhlásený 
EÚ a Iuventou Bratislava čaká 
na schválenie a tiež do projektu 
PRAKTIK (tiež Iuventa Bratislava), 
vďaka ktorému môže 21 detí z 
CVČ Včielka absolvovať pobyt v 
tábore v Bojniciach za odmenu 
zadarmo.

Čo na to Štátna školská in-
špekcia? Správa štátnej školskej 
inšpekcie, ktorá u nás kontrolovala 
výchovno-vzdelávaciu činnosť 
– prácu jednotlivých ZÚ, je do-
stupná na prístupnom mieste – na 
nástenke CVČ Včielka. ŠŠI nás 
zhodnotila veľmi pozitívne a na 
štyroch stranách napísala kladné 
vyjadrenia o našej práci. Kontrolu 
sme naozaj zvládli vynikajúco, 
začo patrí veľká vďaka deťom, rodi-
čom a najmä interným a externým 
zamestnancom CVČ Včielka.

NOVOTY 
Bezpochyby patrí do tejto kate-

górie obnovenie časopisu Žihadlo, 
ktoré si môžete stiahnuť aj z we-
bovej stránky www.cvcvcielka.sk, 
ktorá je tiež nová, ďalej sem patrí 
vznik licencovaného JUMPING 
centra s Monikou Belianskou.

SPOLUPRÁCA
Tí, ktorí nás podporujú a spolu-

pracujú s nami sú: Mesto Púchov 
a DK Púchov, Púchovské noviny a 
Púchovská televízia, Mimovládna 
organizácia -  S láskou k človeku, 
ZŠ J. A. Komenského Púchov  

- sídlo včelárskeho múzea, Rada 
školy a Rodičovské združenie, 
OR Policajného zboru Považská 
Bystrica a Mestská polícia Púchov, 
všetky ZŠ, MŠ a SŠ  okresu Pú-
chov, Trenčianske regionálne cen-
trum, Asociácia mažoretkového 
športu, Špeciálne ZŠ - Považská 
Bystrica  a Púchov, Športcentrum 
Púchov, Mestský športový klub - 
MŠK Púchov a Technické služby 
Mesta Púchov, Slovenský šachový 
zväz – Projekt šach na školách, 
Obvodný úrad životného prostre-
dia - Považská  Bystrica, pobočka 
Púchov, Slovenský zväz včelárov 
Bratislava, Okresný úrad Trenčín 
odbor školstva, Krajské centrum 
voľného času v Trenčíne, Klub 
„Magnólia“- Arborétum Klecenec, 
Centrum vzdelávania Slovenskej 
pošty Belušské Slatiny, Považské 
osvetové stredisko Považská 
Bystrica, Rada mládeže Trenčian-
skeho kraja, TSK Trenčín, Sloven-
ská asociácia športu na školách, 
Slovenský Olympijský výbor, 
Domov  sociálnych služieb Nosice, 
Krasoklub Púchov, Informačné 
centrum mladých Púchov,

SPONZORI
Zdravotná poisťovňa Dôvera, 

GIMAX, s.r.o., LINGNIUM MDV 
s.r.o., Kvetinárstvo Vlasta, Kavia-
reň Korčula, Continental Púchov, 
Tatra Banka, pobočka Púchov, Ra-
iffeisen Banka, pobočka Púchov, 
chata Poštár Belušské Slatiny, 
rodičia členov našich ZÚ.

VEĽKÉ ĎAKUJEME!          

ČO DODAŤ?
Toho, čo by sa ešte dalo napísať 

o činnosti v tomto školskom roku, je 
naozaj veľa. Verím, že si udržíme 
svoju úroveň aj v zmenách, ktoré 
nám prinesie budúcnosť a pripra-
vovaná novela Školského zákona. 
Verím, že naši politici docenia našu 
prácu, pretože má zmysel a sme 
šťastní, keď vidíme radosť v očiach 
detí a rodičov, ktorí k nám chodia 
radi a veľakrát podajú pomocnú 
ruku. Hurá na letné tábory! 

Alena Strýčková, 
riaditeľka CVČ Včielka

Prvýkrát sme sa stretli v školskom 
roku 1954-55. Boli tretiaci bývalej 
Jedenásťročnej školy (JSŠ). Naša 
trieda bola na prvom poschodí te-
rajšej Ľudovej školy umenia. Veselé 
i zádumčivé, šantivé i pokojné, ale 
hlavne milé a zvedavé deti. Boli sme 
iba jeden školský rok spolu. Vždy 
sa mi veľmi ťažko lúčilo s deťmi, na 
ktoré som si zvykla. V tomto prípade 
sme sa spoločne tešili, že o dva roky 
sa opäť stretneme. Splnilo sa. Na II. 
stupni JSŠ pribudli do 6. triedy žiaci 
z Dolných Kočkoviec, Streženíc, 
Nimnice, Nosíc. Moji bývalí tretiaci 
boli rozdelení do troch šiestych tried. 
Všetci boli „moji“, ale 6.C mi bola o 
trošinku bližšia. Triednym učiteľom 
bol môj manžel. Ako víchor plynul čas 
a už boli v deviatke. Po jej skončení 
rozpŕchli sa za ďalším odborným 
vzdelávaním. Uplatnili sa na rôznych 
životných postoch, založili si rodiny, 
tešili sa z vydarených detí.

Po 50 rokoch zatúžil Karol - pri 
krátkej návšteve Púchova z Kanady 
- stretnúť sa s bývalými spolužiakmi. 
Jeho túžbu sa podujali zrealizovať 
Ondrej a Stanko. Smola sa im 
zaplietla do cesty. Karol sa musel 
vrátiť späť do Kanady, Ondrej, kto-
rému pomohol pripraviť a zrealizovať 
stretnutie Stanko, pre náhlu chorobu 
sa stretnutia nemohol zúčastniť. 
Ostal Stanko Michálek, ktorému sa 
podarilo stretnutie po každej stránke 
dôsledne pripraviť. 

A tak sa 28. júna t.r. pred 15. 
hodinou začali prechádzať  zatiaľ 

Vitajte opäť v škole, milé naše deti!
Čudné, však? Vítať žiakov na začiatku prázdnin opäť v škole. 

Ale, stalo sa. A neboli to obyčajní žiaci. Už takmer sivovlasé 
babičky a deduškovia. Po päťdesiatich rokoch zatúžili stretnúť 
sa opäť v škole.

„Dnes ste už ako my, dedkovia a babičky,
vôkol Vás sa tmolia vnukovia a vnučky.
Hlavy nám už pokrývajú iba strieborné vlásky
a na tvárach pribúdajú deň čo deň nové vrásky.
Ani sa nám veriť nechce, že ten čas tak letí,
prežite ho šťastne, v kruhu Vašich detí.
Želáme Vám, priatelia, nech Vás kríže nebolia
a srdcia zdravo bijú.
Nech Vaše dcérenky, synkovia, vnúčence,
v pohode a zdraví, dlho s Vami žijú.

Vaši učitelia Šipulovci

neznámi ľudia pred budovou ZŠ 
na Komenského ulici. Zaujímavý i 
dojemný bol pohľad. Domnievajúc 
sa, že ide o bývalých spolužiakov, 
skúmavo a s neistotou pozerali 
na seba. Neostávalo iné, len sa 
navzájom predstaviť. Prekvapené 
objatia, spomienky a vstup do škol-
skej budovy. Nasmerovali do svojej 
9.C, do svojich lavíc. Po krátkom 
privítaní na tabuli i slovom, vychádzali 
na povrch spomienky na šibalstvá, 
dobré i krušné chvíle. Nešetrili svojho 
matikára vďakou, za dobrú prípravu 
z matematiky, čo pocítili pri ďalšom 
štúdiu. Dúfam, že Janka prestane 
škrieť „nespravodlivá štvorka zo 
zemepisu“ a Ferko mi odpustí ne-
správny útok na neho za prehrešky v 
sedmičke, ktoré som mala pripome-
núť jeho menovcovi - bohužiaľ, už sa 
nedožil stretnutia. Samozrejmosťou 
bola spoločná fotografia pred školou. 
Stretnutie pokračovalo v reštaurácii 
hotela Alexandra. Vkusne a bohato 
prestretý dlhý stôl, vzorná obsluha 
boli milým prekvapením. Cukrár-
skym umením sa prezentovali aj 
účastníčky stretnutia. Organizátor 
Stanko si uctil každú dámu peknou 
šípovou ružou. Pietnu spomienku 
venovali piatim spolužiakom, ktorí sa 
stretnutia nedožili. Popri konzumácii 
dobrôt rozprúdila sa živá debata. 
Bolo o čom. Stretnutie bolo veľmi 
milé a srdečné. Sme radi, milé naše 
„veľké deti“, že ste si aj na nás spo-
menuli. Prijmite za to našu srdečnú 
vďaku a...
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PROGRAM  DK  PÚCHOV

KINO
Piatok 18. 7. o 17.30 hod. - 3D!
Sobota 19. 7. o 17.30 hod.
Nedeľa 20. 7. o 15.30 hod. 

- 3D!
LIETADLÁ 2
O veselé dobrodružstvo sa po-

stará posádka elitného hasičského 
zboru pri záchrane národného parku, 
ktorý ohrozuje zúrivý lesný požiar. 
Svetoznámy pretekár a bývalé práš-
kovacie lietadlo Dusty si užíva slávu, 
pohodu medzi priateľmi a pripravuje 
sa na ďalšie preteky. Jedného dňa 
však príde rana - v dôsledku vážneho 
poškodenia  motora už možno nikdy 
nebude môcť letieť na plný výkon a 
nebude nikdy pretekať. Pokúša sa 
vyrovnať so situáciou a hľadá novú 
motiváciu. Preto sa rozhodne prijať 
ponuku práce hasiaceho lietadla. V 
národnom parku bude zodpovedný za 
hasenie lesných požiarov. Dusty spojí 
svoje sily s veteránom požiarnej a 
záchrannej služby - vrtuľníkom Blade 
Rangerom a jeho kolegami – partiou 
svojráznych terénnych vozidiel a lie-
tadiel. Spoločne vytvoria neohrozený 
tím bojujúci s veľkými požiarmi, pri 
ktorých Dusty zistí, čo znamená byť 
skutočným hrdinom... MP –  USA 
– Saturn - 84´ - slovenský dabing  
–  rodinná animovaná komédia. 
Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3D.

Piatok 18. 7. o 19.30 hod.
Sobota 19. 7. o 19.30 hod. 

- 3 D!
Nedeľa 20. 7. o 19.45 hod.
ÚSVIT PLANÉTY OPÍC
Caesar je šimpanz, s ktorým sme 

sa zoznámili pred tromi rokmi vo 
veľmi úspešnom filme Zrodenie pla-
néty opíc. Vtedy práve on ako prvý z 
ľudoopov získal mimoriadne vysokú 
inteligenciu a to kvôli pokusom s ešte 
neschváleným liekom na Alzheime-
rovu chorobu. Múdry ľudoop sa stal 
senzáciou, ale zároveň predzname-
nal zásadné prehodnotenie pohľadu 
na to, kto je pánom tvorstva. MN 12 
rokov  –  USA – Barracudamovie - 130´ 
- titulky   –  akčné sci-fi. Vstupné 3,50 
€ - 2 D, 5 € - 3D.

Nedeľa 20. 7. o 17.30 hod.
NA VINE SÚ HVIEZDY
Film podľa knižnej predlohy Johna 

Greena sa točí okolo príbehu šesť-
násťročnej Hazel Grace Lancaster, 
ktorej pred tromi rokmi diagnostikovali 
rakovinu štítnej žľazy. Hazel sa na 
stretnutí podpornej skupiny zoznámi 
s Augustom Watersom, vyliečeným 
pacientom leukémie, ktorý tam chodí 
ako podpora svojho kamaráta. Keď sa 
ich vzťah začne prehlbovať, Hazel sa 
snaží  zachovať si odstup, pretože sa 
bojí, že zomrie a Gusa to poznamená. 
Ale Guse sa jej snaží splniť jej najväč-
šie želanie  - letieť do Amsterdamu 
a stretnúť sa s jej obľúbeným spiso-
vateľom Petrom van Houtom. MN 
12 rokov –  USA –  Barracudamovie  
-  125´ - titulky  – dráma, romantický. 
Vstupné 3,50 €.

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KINO
Streda 23. 7. o 19.30 hod.
ROZKOŠ
Hlavnou témou filmu je posadnu-

tosť. Posadnutosť láskou, posadnu-
tosť umením, posadnutosť originali-
tou, posadnutosť napodobňovaním, 
posadnutosť úspechom, posadnutosť 
peniazmi a … posadnutosť samým 
sebou. Každá posadnutosť nás skôr 
či neskôr dovedie k zániku, ak nad 
ňou stratíme racionálny nadhľad, 
ak sa ňou necháme viesť.  Ibaže pri 
posadnutosti – cez všetky tie odreniny 
a jazvy, môžeme na niekoľko málo 
okamihov nájsť jedinečnú ROZKOŠ 
– a o čo iné v živote vlastne ide? Je 
to ako droga. To, čo sa na začiatku 
javí ako slabé a bezvýznamné, je 
schopné sa rozmnožiť a prerásť v 
zásadný problém, ktorý však môže 
byť  z pohľadu tých, ktorí nič podobné 
nezažili, úplne nepochopiteľný. MN 
12 rokov –  ČR –  Continentalfilm  
-  111´ -  česká verzia   – dráma. 
Vstupné 3,50 €.

Folklórna spevácka skupina 
Nimničanka za dobu 44 rokov 
svojho pôsobenia vydala prvý 
CD nosič s 28 piesňami v 
trvaní 54 minút. Naspievané 
piesne sú z okolia Nimnice a 
Maríkovskej doliny. Na vydanie 
CD sa spevácka skupina Nim-
ničanka pripravovala necelý 
polrok. Bolo nahraté v štúdiu 
MUSAE POLYMNIA – Peter 
Šíma Moravské Lieskové. 
Svoje CD pokrstili na Dňoch 
obce a kúpeľov Nimnica pri 
otvorení kúpeľnej sezóny. 
Krstným otcom bol starosta 
obce Ladislav Ďureček.

V prípade záujmu o CD no-
sič kontaktujte OcÚ Nimnica. 
Poďakovanie patrí všetkým 
členom súboru Nimničanka za 
prácu, ktorú odviedli pri nahrá-
vaní svojho prvého CD. Veríme, 
že to nebude posledné CD a 
podarí sa im pokračovať a ucho-
vávať piesne našich predkov a 
tak oživiť dianie pri prácach na 
poli a rodinných oslavách, kde 
tieto piesne vznikali. 

Jožka Ladecká

Cez Nimnicu 
tečie vodička

Kým ich rovesníčky po-
čas víkendových a svia-
točných rán dospávajú 
veselé večery, členky 
slovenskej reprezentácie 
Barbora Miháliková, Lucia 
Putalová, Alžbeta Mešová 
a Zuzana Kalmanová na 
ihrisku tvrdo režú zákru-
ty, preskakujú prekážky 
a štverajú sa do výšky. 
Trénovali dokonca aj vo 
sviatočné ráno a bratia 
vierozvestci, Cyril s Meto-
dom, im to určite prepáčili, 
keďže MS v hasičskom 
športe začínajú už o pár 
dní. Dievčatá predsa re-
prezentujú krajinu, ktorej 
jazyk a reč začali dostávať 
oficiálnu podobu práve 

Polovicu slovenskej reprezentácie 
na hasičských MS tvoria Púchovčanky
Práve v deň, keď sa rozhodlo o kráľovi svetového futbalu, za-

čal boj o post  nového majstra sveta v hasičskom športe. O tie 
najcennejšie kovy počas ôsmich majstrovských dní zabojujú aj 
štyri Púchovčanky, ktoré vďaka svojim výnimočným výsledkom 
tvoria polovičku slovenskej reprezentácie dorasteniek. Tú najroz-
hodujúcejšiu – samozrejme. 

triezvo odhaduje šance dievčen-
skej zostavy zo Slovenska? „Skôr 
si trúfame v tom požiarnom 
útoku, alebo pošteklíme Rusov 
na štafete.“ Azda najskúsenejšia 
členka tímu Lucia Putalová vidí 
šance na úspech podobne: „Asi 
v tých spoločných disciplínach, 
kedy máme skôr šancu sa 
uplatniť.“

Dievčatá sú v dobrej forme, veď 
ako inak, na MS by si z Púchova 
nezapýtali toľkoto „kusov“. Na maj-
strovstvách v Svitavách im počas 
celých ôsmich dní budeme držať 
palce a s ešte väčšou radosťou ich 
privítame po 20. júli doma aj s ne-
jakým tým cvengom, ktorý okrem 
iného vydáva i vzácny kov. 

Monika Pálušová

vďaka slávnych bratom pred 1151 
rokmi. Tréner Jozef Rídzik berie prí-
pravu svojich zvereniek skutočne 
vážne: „Sviatok-nesviatok, keď 
je príprava na juniorské MS, 
ktoré sú od 13. do 20. júla v Čes-
kej republike v meste Svitavy, 
musíme trénovať aj dnes.“

V štyroch disciplínach: výstup 
do veže do prvého podlažia, beh 
na sto metrov, štafeta na 4 x 100 
metrov a požiarny útok je na to-
horočných juniorských MS silná 
konkurencia. V kategórii doraste-
niek súťaží sedem družstiev, a to 
z Chorvátska, Poľska, Ruska, Bie-
loruska, Slovenska a dva domáce 
české tímy. Podľa trénera Jozefa 
Rídzika majú hlavné slovo Rusi 
a Bielorusi. Ako skúsený tréner 
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SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

KNIŽNÉ NOVINKY:
ZATRATENÍ - D. Kičin, Dixit
Desať doživotne odsúdených 

zločincov, s trvalým pobytom v 
Ústave na výkon trestu v Lepoldove, 
hovorí o svojom živote za mrežami, 
o príčinách, ktoré ich tam dostali, ale 
aj o svojich túžbach. Rozhovory, 
ktoré vznikli, sú otriasajúce svojou 
autenticitou. Galéria výpovedí je 
pestrá: od  sériového vraha Riga 
(9 vrážd), cez štylisticky obratného 
Masára (lúpežná vražda), cynického 
Borbélyho (2 vraždy), až po obete 
alkoholizmu, či vlastnej demencie 
ako Keka (2 vraždy),  Garaj (4 
vraždy) alebo Dubaj (2 vraždy). 
Spoločnosť dopĺňajú Karvai a Koky, 
ktorí doživotie dostali v rámci zásady 
Trikrát a dosť za lúpežné prepad-
nutie. Životné príbehy zatratencov, 
napísané ich vlastnou rukou, nie 
sú žiadnou slepačou polievkou pre 
dušu, ale skôr horkou pravdou o 
živote, ktorý sa stal trestom.

PLATANOVÝ RAD - J. Gris-
ham, Ikar

 Grisham sa vracia do Clantonu, 
dejiska jedného z najpopulárnejších 
románov Kedy zabiť, do tej istej 
súdnej siene, v ktorej Jake Brigance 
obhajoval zúfalého otca znásilnené-
ho dievčatka. Mladý advokát Jake 
opäť rieši prípad, v ktorom ide o 
rasové napätie a staré krivdy.Seth  
je bohatý podnikateľ. Zomiera na 
rakovinu. Predtým, ako sa obesí na 
starom platane, vlastnoručne napíše 
nový závet. Prečo odkázal takmer 
celý majetok svojej gazdinej? A ako 
to všetko súvisí s miestom, ktoré 
kedysi volali Platanový rad? 

SARAJEVSKÝ ATENTÁT - F. 
Vrábel, Marenčin PT

Život a tragický koniec rakúsko-
-uhorského následníka trónu Fran-
tiška Ferdinanda d’Este a jeho 
manželky, grófky Žofie Chotkovej, 
vojvodkyne z Hohenbergu, ich vzťah 
k Slovensku a Slovákom. Autor 
sa opiera o štúdium pôvodných 
dokumentov, tlače, memoárov 
súčasníkov a odbornej literatúry. 
Text je doplnený citátmi z dobovej 
slovenskej tlače a ďalšími pôvodný-
mi textami. Kniha vychádza k stému 
výročiu Sarajevského atentátu, ktorý 
sa stal rozbuškou pre rozpútanie 
prvej svetovej vojny. 

NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 21. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Harmónia v tejto čakre pred-
pokladá  že telo, myseľ a duša 
sú v jednote. Duchovným prin-
cípom je naše jednoduché bytie, 
uvedomenie si samých seba vo 
svojej prirodzenosti. To, čo sme 
predtým chápali iba intelektom 
a neskôr intuíciou, je nám teraz 
úplne jasné. Poznanie, ktoré sa 
nám dostáva otvorením a zhar-
monizovaním korunnej čakry, je 
neopísateľné slovom. Zažívame 
rôzne formy prejavu Stvorenia, ku 
ktorým patrí aj ľudské telo.

Cestu vývoja najvyššej čakry 
symbolizuje fialová farba, ktorá 
je farbou meditácie a odovzda-
nosti. Na aktiváciu prvých šiestich 
čakier môžeme pôsobiť, a tak ich 
ovplyvňovať, ale siedmu čakru 
môžeme iba otvoriť a stať sa ako 
keby „nádobou“. Ak je korunná ča-
kra dokonale otvorená, jej úloha 
je v prijímaní vesmírnej energie do 
nášho fyzického tela. V siedmej 
čakre nedochádza k blokádam, 
ale korunná čakra môže byť viac 
alebo menej vyvinutá. Akonáhle 
sa siedma čakra začne otvárať, 
zažívame veľmi často okamihy, 
kedy zmizne rozdelenie nášho 
vnútorného bytia a vonkajšieho 
života. Naše vedomie sa upokojí 
a stíši, a vlastnú podstatu budeme 
prežívať ako všadeprítomné čisté 
Bytie, v ktorom je obsiahnuté 
úplne všetko.

Pri disharmónii pociťujeme 
nezmyselnosť prežitého obdobia, 
bojíme sa smrti, utekáme z reality. 
Nachádzame si rôzne aktivity a 
nové zodpovednosti. Bez otvo-
renia korunnej čakry budeme 
stále prežívať pocit oddelenia od 
plnohodnotného bytia a budeme 
mať strach, ktorý zostane hlavnou 
príčinou zablokovania energie v 
ostatných čakrách. Toto zablo-
kovanie nám spôsobuje hlboký 
fyziologický stres a stres nám 
následne spôsobuje telesné aj 
duševné problémy. Nepríjemné 
pocity sa budeme snažiť potlá-
čať útekom k rôznym aktivitám, 
v ktorých nám pôjde hlavne o 
presadzovanie našej nepostrá-

KORUNNÁ ČAKRA je siedmym a najvyšším energetickým 
centrom. Nachádza sa tesne nad hlavou a je sídlom najvyššej 
dokonalosti človeka. Základným princípom siedmej čakry je 
čistá existencia. Jej úlohou je dovŕšenie najvyššieho poznania 
priamym vnútorným videním a zjednotenie s najvyšším vedomím. 
Na fyzickej úrovni ovplyvňuje lebku, veľký mozog a epifýzu, ktorá 
produkuje hormóny serotonín a melatonín. Tieto hormóny pra-
cujú v nepretržitom 24-hodinovom cykle. Serotonín ovplyvňuje 
aktivitu človeka a má veľmi dôležitý vplyv na náš emocionálny 
stav. Jeho vyššia hladina zlepšuje náladu a vyvoláva pokoj. Preto 
sa korunná čakra veľmi využíva pri meditáciách. 

dateľnosti. Môže dôjsť až k tomu 
že ochorieme a až táto choroba 
nás prinúti k pokoju. Ale pokiaľ 
nebudeme týmto výzvam venovať 
dostatočnú pozornosť, zostaneme 
pripútaní iba k vonkajším povrch-
ným veciam a nikdy nepochopíme 
zmysel života.

DUCHOVNÝ PRINCÍP 
OCHORENÍ
Depresia je spôsobená stra-

tou zmyslu života. Obviňujeme 
všetkých okolo seba z tejto 
choroby. Uvedomme si však, 
že okolnosti duchovného rastu 
si volíme sami. Parkinsonova 
choroba postihuje tých, ktorí 
pri myslení strácajú motiváciu. 
Spoliehajú sa na ľudí okolo, ktorí 
majú urobiť všetko za nich. Majú 
strach, intenzívne potrebujú všetko 
a všetkých ovládať. Schizofrénia 
nám nedovolí žiť v racionálnom 
svete, podnety sú nespracované, 
nastáva skrat medzi ľavou a pra-
vou časťou mozgu. Epilepsia je 
narušenie stability medzi duchov-
nom a hmotou. Ide často o pocit 
prenasledovania, zavrhovania 
života, obrovský vnútorný boj a ná-
silie voči sebe. Senilná demencia 
spočíva v strate súdnosti, pamäti, 
logického myslenia, emočnej ne-
stability, nespavosti a niekedy aj 
úplnej strate identity. 

Pri disharmónii korunnej čakry 

môžeme mať závrate, zvonenie v 
ušiach, vysoký alebo nízky krvný 
tlak, pravostranné migrény, ostat-
né typy bolestí hlavy, príznaky 
ochorení hlavových motorických 
nervov ako je roztrúsená skle-
róza, sezónna afektívna poru-
cha, lámavé nechty, nevýrazné 
vlasy. 

Keď sú symptómy svojou 
povahou v protiklade (napr. 
vysoký alebo nízky krvný tlak), 
to znamená, že korunná čakra 
môže vykazovať odlišné formy 
energetickej nerovnováhy. Môže 

ísť o spomalenie toku životnej 
energie, ktoré prináša chronické 
príznaky, alebo o energetickú 
hyperaktivitu, ktorá produkuje 
akútne prejavy. Rôzne zdravotné 
problémy a prejavy nerovno-
váhy sa vyskytujú vo viacerých 
energetických centrách, preto je 
potrebné venovať sa vyvažovaniu 
a vylaďovaniu prúdenia životnej 
energie vo viacerých centrách 
súčasne. 

MOTTOM pre posilňovanie 
energie v siedmom energetickom 
centre je, aby sme cez meditač-
né cvičenia dovolili energiám z 
Vesmíru a Zeme vstúpiť voľne do 
nášho fyzického tela a nechať ju 
pôsobiť v každej jednej bunke. 

Ak vás téma nového prístupu k 
uzdraveniu  zaujala, a chcete si 
zharmonizovať svoje energetické 
centrá, tešíme sa na vás v našom 
ŠTÚDIU ZDRAVIA. Pokúsime 
sa spoločne nájsť príčinu Vašich 
problémov a nájsť cestu k dob-
rému telesnému aj duševnému 
zdraviu cez tradičnú čínsku 
medicínu. 

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu vám bližšie 
predstavíme kráľovnú lieči-
vých rastlín ALOE VERA a 
jej pozitívne účinky na naše 
zdravie. 

Jarmila Rosinová
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Štyri tenisové kurty v areáli TK Púchov boli v plnej perma-
nencii takmer deväť hodín.

Vydarený volej Mariána Pastorka. Víťazstvo z vlaňajška sa 
mu však nepodarilo obhájiť.

Najviac príležitostí ťapnúť si do dlaní 
po získaných fiftínoch mali chlapci z 
Lednických Rovní - Jakub Savara a 
Jakub Pfeffer.

Nenapodobiteľný postoj Petra Hazalu 
pri súperovom podaní. Spoločne s An-
drejom Kršiakom sa stali prekvapením 
turnaja - vybojovali bronz. Víťazné páry na 6. ročníku turnaja štvorhier Púchovskej ATP ligy tenistov.

Prvenstvo na turnaji obhajoval Marián Pas-
torek, tentoraz však s novým parťákom, keďže 
Jaroslava Janíčka vystriedal Ladislav Kožík. 
„Bolo to tak trošku nútené, keďže pre tento 
turnaj platilo tie isté pravidlá, ako na zimnom 
turnaji, a síce, že jednotlivé dvojice musia 
byť namixované z I. a II. ligy,“ skonštatoval 
pred turnajom Marián Pastorek, ktorý posledné 
dve sezóny dominuje aj v dlhodobej ATP lige 
jednotlivcov. Cestu za turnajovým víťazstvom 
Pastorkovi s Kožíkom zahatala už vo štvrťfi-
nále dvojica Zagora – Korený, ktorá uspela 
v dramatickom tajbrejku a zároveň najdlhšom 
zápase dňa 12:10. 

Už v skupine skončila svoje účinkovanie 
vlani strieborná dvojica Haluška – Faktor, keď 
pri rovnakom počte víťazstiev o ich nepostupe 
rozhodol horšie skóre v zápasoch s dvojicami 

NA TURNAJI PÚCHOVSKÝCH TENISTOV
dominovali hráči z Lednických Rovní 
Na tenisových dvorcoch TK Púchov sa uskutočnil 6. ročník tenisového turnaja púchov-

skej ATP ligy v štvorhrách. Pod organizačnou taktovkou predsedu ligy Rudolfa Marmana 
sa tentoraz na turnaji predstavilo 11 dvojíc, ktoré boli rozdelené do dvoch základných 
skupín. V skupinách sa hralo systémom každý s každým na jeden víťazný set a prvé 
štyri dvojice z každej skupiny si vybojovali postup do vyraďovacích bojov.

Zagora – Korený a Filo – Bradáč.
Prekvapením turnaja sa nakoniec stala dvo-

jica Hazala- Kršiak, ktorá do play-off postúpila 
z druhého miesta a úspešne si zahrala o bronz 
keď porazili Zagoru s Koreným. 

Finálový zápas obstarali víťazi základných 
skupín: dvojice Savara – Pfeffer a Bacmaňák 
– Illo. Jakub Savara z Lednických Rovní vyhral 
tento turnaj už pred dvomi rokmi spoločne 
s Michalom Majerským, vlani tu táto dvojica 
brala bronz, no a tentoraz Savara spoločne 
s novým spoluhráčom Jakubom Pfefferom opäť 
na kurtoch dominovali. 

Finále sa oproti vlaňajšku nehralo na deväť, 
ale iba na šesť gemov – po víťazstve 6:2 sa 
z víťazných pohárov tešili hráči z Lednických 
Rovní.

-rava-
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AMATÉRSKA LIGA V BEDMINTONE

OZNÁMENIE rozhodnutia o vyvlastnení pozemkov 
za účelom uskutočnenia stavby “ ŽSR, Modernizácia 
trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., 
I. etapa “ verejnou vyhláškou

Omladené družstvo, ktoré minulú 
sezónu obhajovalo dobré pozície 
Ihrišťa, sklamalo. Keď predtým tím 
svietil na popredných priečkach, mi-
nulý rok zaznamenali prepad. Úro-
veň výkonov poznačil aj dosluhujúci 
stroj. Túto sezónu sa vracia k slovu 
stará známa zostava a chce víťaziť, 
čo naznačujú aj slová veliteľa DHZ 
Ihrište Jaroslava Dvorského: „Sme 
výnimočná partia. Držíme spolu 
bez zmeny jedenásť rokov, čo sa 
málokedy vidí. Ženy minulý rok 
nebehali, bolo im smutno, nám 
bolo smutno za nimi, tak sme sa 
dali dokopy opäť.“

Vyhliadky na víťazstvo sa stali 
oveľa reálnejšími vďaka dlhoroč-
ným skúsenostiam, ale najmä 
vďaka novému stroju, ktorý dostali 
od mesta Púchov: „Tá požiadavka 
na nový motor bola dlhodobá. 
Našťastie dozrel čas, keď sa 
peniaze v mestskom rozpočte 
našli a kúpili sme sem nový 
motor, ktorý je v hodnote rádovo 
desaťtisíc eur,“ uviedol Miroslav 
Kubičár, viceprimátor Púchova, 

Iba 13 bodov delilo pred posledným turnajom 
vedúcu Zdenku Hulínovú od druhej Ľubomíry 
Remencovej. Tá však na turnaji chýbala, a tak 
mal Zdenka Hulínová voľnú cestu k celkovému 
víťazstvu v ženskej kategórii, ktoré pečatila 
výhrou vo finálovom zápase s Katarínou Te-
keľovou. Zdenka Hulínová k triumfu v ženskej 
kategórii pridala aj víťazstvo v mixe spoločne 
s Kamilom Kučiakom, ženskú štvorhru vyhral 
pár Zuzana Rábiková – Slávka Jágriková 
a v mužskej štvorhre získal najviac bodov 
Tomáš Valášek, najčastejšie hrávajúci s Ja-
roslavom Michalkom.

VÝSLEDKY 10. TURNAJA:
Dvojhra – muži: 1. T. Pilko 100, 2. I. Kožúšek 

70, 3. – 4. T. Valášek a F. Kumičák 45, 5. – 8. 
J. Čibenka, P. Čibenka, D. Filip a M. Loduha 
23, 9. – 10. M. Smolka a P. Vojtek 10.

Dvojhra – ženy: 1. Z. Hulínová 100, 2. K. 
Tekeľová 70, 3. – 4. M. Hesková a Z. Rábiková 
45, 5. – 6. S. Jágriková a E. Holienčiková 23.

Štvorhra – muži: 1. D. Filip/F. Kumičák 100, 
2. T. Pilko/T. Valášek 70, 3. – 4. M. Smolka/P. 
Vojtek a I. Kožúšek/M. Loduha 45, 5. J. Čiben-
ka/P. Čibenka 23.

Štvorhra – ženy: 1. K. Tekeľová/M. Hesko-

Celkovými víťazmi Pilko a Hulínová
Desiatym turnajom vyvrcholila Amatérska bedmintonová liga v sezóne 2013/2014. Už 

pred posledným turnajom bolo rozhodnuté o víťazovi v mužskej kategórii, ktorú ovládol 
Tomáš Pilko. Ten v siedmich turnajoch, ktorých sa zúčastnil, našiel iba jediného pre-
možiteľa, ktorým bol Ivan Kožúšek. Obaja nastúpili proti sebe aj vo finálovom zápase 
júnového turnaja a Tomáš Pilko potvrdil svoju dominanciu počas celej sezóny. 

Celkovou víťazkou Amatérskej bed-
mintonovej ligy v ženskej kategórii sa 
stala Zdenka Hulínová.

vá 100, 2. Z. Rábiková/S. Jágriková 70, 3. E. 
Holienčíková/Z. Hulínová 45.

Štvorhra – mix: 1. T. Valášek/K. Tekeľová 
100, 2. D. Filip/Z. Rábiková 70, 3. – 4. P. 
Vojtek/Z. Hulínová a F. Kumičák/S. Jágriková 
45., 5. – 6. P. Čibenka/E. Holienčíková a J. 
Čibenka/M. Hesková 23.

KONEČNÉ PORADIE LIGY:
Dvojhra – muži: 1. T. Pilko 670, 2. I. Ko-

žúšek 569, 3. T. Valášek 480, 4. J. Michalka 
386, 5. K. Kučiak 236, 6. J. Čibenka 201, 7. F. 
Kumičák 193, 8. P. Vojtek 135, 9. P. Čibenka 
131, 10. M. Loduha 86.

Dvojhra – ženy: 1. Z. Hulínová 613, 2. 
Z. Rábiková 511, 3. Ľ. Remencová 500, 4. 
K. Tekeľová 393, 5. S. Jágriková 261, 6. L. 
Rumpelová 245, 7. M. Michalková 171, 8. T. 
Šlesaríková 160, 9. – 10. V. Klačanská a M. 
Hesková 91.

Štvorhra – muži: 1. T. Valášek 675, 2. M. 
Loduha 613, 3. K. Kučiak 568, 4. P. Vojtek 520, 
5. J. Michalka 505, 6. D. Filip 486, 7. J. Paroha 
383, 8. T. Pilko 363, 9. F. Kumičák 350, 10. I. 
Kožúšek 321.

Štvorhra – ženy: 1. Z. Rábiková a S. Jágri-
ková 725, 3. Z. Hulínová 625, 4. Ľ. Remencová 

405, 5. M. Hesková 335, 6. K. Tekeľová 280, 7. 
M. Michalková 271, 8. T. Šlesaríková 215, 9. I. 
Hešterová 205, 10. L. Rumpelová 170.

Mix – muži: 1. K. Kučiak 546, 2. P. Vojtek 
443, 3. T. Valášek 382, 4. D. Filip 377, 5. M. 
Valášek 323, 6. F. Kumičák 250, 7. M. Gažo 
245, 8. J. Paroha 233, 9. J. Michalka 192, 10. 
J. Čibenka 169.

Mix – ženy: 1. Z. Hulínová 668, 2. K. Tekeľová 
468, 3. Ľ. Remencová 463, 4. Z. Rábiková 377, 
5. S. Jágriková 340, 6. T. Šlesaríková 245, 7. 
M. Michalková 202, 8. L. Rumpelová 146, 9. 
M. Hesková 101, 10. V. Klačanská 91.

Na ihrisku v Ihrišti to bolo o strojoch, ale najmä o ľuďoch
Piate kolo Slovensko-moravskej hasičskej ligy v Ihrišti zmobili-

zovalo poslednú júnovú nedeľu celú dedinu. Na ihrisku bolo okrem 
viac ako päťdesiatky mužských a ženských tímov aj veľa sloven-
ských i českých nadšencov hasičského športu. Domáci navyše 
oprávnene očakávali víťazstvo. V tejto sezóne nielen nasadili opäť 
starý dobrý tím, ale od mesta Púchova dostali aj nový stroj. 

ktorý stroj ihrišťským hasičov v 
nedeľu slávnostne odovzdal. Nový 
motor PS 12 v úprave, ktorá sa 
realizovala na Morave, znamenal 
celkovú investíciu dvanásťtisíc eur. 
Životnosť tejto športovej mašiny, 
ako ju priateľsky označuje domáci 
technik Marián Šponiar, je štyri 
až päť rokov: „Stroj každý rok 
potrebuje servis v hodnote tisíc 
až tisícpäťsto eur -  repasuje sa 
väčšinou raz do roka.“ Napriek 
poctivej údržbe stará mašina minulý 
rok zlyhávala, čo potvrdil aj tréner 
DHZ Ihrište Ivan Kubiš: „Tá naša 
mašina už nestačila popredným 
mužstvám a v tom nám pomohol 
pán primátor, že nám sľúbil nový 
stroj, keď tu bol pred dvoma rok-
mi na súťaži.“  V tomto športe tiež 
platí, že výkony sú také dobré, aký 
je dobrý výkon najslabšieho člena 
tímu. A je to najmä o drine, čase, 
peniazoch, ale tiež o vášni pre ad-
renalín, rekordnú rýchlosť a hlučné 
stroje. „Táto nová technika má 
lepší pretlak. Starý stroj, čo sme 
mali, tlačil za šesť sekúnd, tento 

nový zatlačí za 5,7 sekundy,  čo je 
dosť rozhodujúce, pretože tu sa 
nehrá o desatiny, ale o stotiny. Je 
to šesťdesiat percent úspechu. 
Nie je všetko len stroj, treba aj 
ľudí. Niekedy to stojí a padá na 
prúdaroch – oni vedia podať 
často rozhodujúci výkon,“ hovorí 
o najrýchlejších členoch družstva 
ich veliteľ Jaroslav Dvorský. 

Priebeh súťaže potvrdil jeho 
slová – bolo to skutočne o ľuďoch. 
Keďže v hasičských útokoch roz-
hodujú stotiny a detaily, stroj je len 
tou povestnou čerešničkou. A práve 
taký detail, akým bol vyšmyknutý 

kôš, zosadil mužstvo Ihrišťanov 
až na šestnáste miesto. Tentoraz 
zažiaril tím domácich žien. Nielen 
svojou krásou, ako nám ešte 
pred pretekom objasnil veliteľ 
Jaroslav Dvorský: „Naše ženy sú 
dvojnásobné víťazky ligy a raz 
boli tretie, takže nie sú len na 
okrasu.“

A to potvrdili v nedeľu aj svojím 
vynikajúcim výkonom, keď im 
najlepší čas na prvom terči zaručil 
druhé miesto. Prvú pozíciu vyrov-
nanejším výkonom zobral český tím 
z Nedašovej Lhoty. 

-mv-

Viceprimátor M. Kubičár v spoločnosti hasičiek z Ihrišťa.



Predstavitelia oddielov a klubov v pôsobnosti 
Oblastného futbalového zväzu sa v piatok 11. 
júla stretli v Kultúrnom dome v obci Plevník-Drie-
nové. Na aktíve športovotechnickej komisie sa 
tam pripravoval nový futbalový ročník. Aktív sa 
začal s takmer polhodinovým oneskorením, 
Výkonný výbor ObFZ totiž na poslednú chvíľu 
za zatvorenými dverami upravoval Rozpis 
oblastných futbalových súťaží. Prišlo v ňom 
k niektorým novinkám, okrem iného zakazuje 
púšťať vulgárnu hudobnú produkciu a fajčiť 
delegovaným osobám a funkcionárom klubov a 
oddielov počas majstrovských stretnutí v areáli 
futbalových ihrísk. Zmeny a doplnky sa účastníci 
aktívu a média dozvedeli len z úst predsedu 
ŠTK Jaroslava Gašpárka, v písomnej forme k 
dispozícii neboli. Predseda ŠTK tiež podrobne 
vyhodnotil uplynulý súťažný ročník.

V tradičnej slávnostnej časti aktívu odmenilo 
vedenie ObFZ víťazov a medailistov jednot-
livých súťaží v minulom súťažnom ročníku. 
Víťazi súťaže slušnosti v mužských súťažiach 
si prevzali symbolické šeky so sumami od-
stupňovanými podľa výšky súťaže. Nezabudlo 
sa ani na jubilantov, pôsobivé plakety dostali 
dlhoroční futbaloví funkcionári Jozef Stančo 
z Plevníka a Púchovčan Ladislav Loužecký. 
Za obetavú prácu pri futbale dostali ocenenia 
Jaroslav Gašpárek, Michal Jursík, Milan Križan, 
Rudolf Lednický, Ján Jozefovič, Pavol Mičík, 
Stanislav Lališ a Jozef Sporiš. Zväz kyticou 
kvetou odmenil aj trojicu futbalistov, ktorí ani pod 
tlakom bodov nezabudli na myšlienku fair play 
a svojimi činmi na ihrisku či mimo neho ukázali, 
že honba za bodmi a gólmi nie je všetko. 

Po polhodinovej prestávke a neodmysliteľ-
nom guláši sa zástupcovia klubov dozvedeli 
definitívne štartovné čísla, s akými pôjdu ich
družstvá do nového súťažného ročníka. Až na 
pár výnimiek zostali tak, ako ich pripravila na 
základe prihlášok do súťaží športovotechnická 
komisia. Výnimkou bola tretia trieda mužov 
(dnes už ôsma liga), v ktorej navrhol člen Vý-
konného výboru ObFZ Branislav Bodorík (Fan 
Club Púchov) rozdeliť mužstvá pre základnú 
časť podľa okresov, keďže všetky tri okresy 
majú v súťaži po šesť zástupcov. Jeho návrh 

účastníci 8. ligy neodobrili, a tak sa 8. liga bude 
hrať rovnakým dvojstupňovým spôsobom, ako 
v minulej sezóne. Podobne, ako v minulej sezó-
ne, ani tentokrát nedokázal riadiaci orgán ešte 
pred aktívom ŠTK dotiahnuť do konca súťaž 
prípraviek. Pozná síce účastníkov, no systém 
súťaže a rozdelenie najmladších talentov do 
skupín bude predmetom rokovania s predsta-
viteľmi klubov. A to i napriek tomu, že takmer 
všetci na aktíve boli...

V diskusii navrhol zástupca TJ Udiča, aby 
dievčatá hrajúce súťaže žiakov, mali právo štartu 
o rok dlhšie, ako chlapci. Michal Hollý z Lazov 
pod Makytou sa spýtal, prečo Výkonný výbor 
ObFZ ani neodpovedal na rozhodnutie klubov, 
ktoré na minuloročnom aktíve odsúhlasili, že 
povinnosť mať v súťaži mládežnícke družstvo 
sa má týkať iba mužstiev v I. triede mužov. 
Predseda ObFZ Ján Panák ho informoval, že 
zástupcovia klubov a oddielov nemajú právo 
na aktíve rozhodovať a on osobne je proti 
znižovaniu počtu mládežníckych mužstiev. 
Vynorila sa tak logicky otázka, aký význam 
má aktív ŠTK, keď hlas zástupcov oddielov 
a klubov na ňom nemá žiadnu váhu... Jozef 
Palček (Košeca) dostal na otázku ohľadom plat-
nosti papierových registračných preukazov od 
predsedu odpoveď, že v rámci ObFZ Považská 
Bystrica sú v platnosti až do doby uvedenej na 
preukaze, nové registračky sa už vydávajú iba 
v plastovej forme. 

Pokojnú atmosféru najedených účastníkov 
aktívu narušil diskusný príspevok Jána Papuču 
(FK Lednica), ktorý obvinil zväz a predsedu 
športovotechnickej komisie, že mladých Led-
ničanov olúpili o postup do tretej ligy žiakov. 
Prvú triedu žiakov vyhrala Domaniža, no keďže 
nemala záujem postúpiť, podľa Papuču mali 
osloviť druhého v poradí a to bol práve FK 
Lendica. Na Gašpárkovu odpoveď, že druhý 
nemá právo postupu, reagoval Papuča slovami 
o nekompetentnosti predsedu ŠTK, vyzval ho 
aby z funkcie odstúpil. Potvrdil záujem o tretiu 
ligu. To však vzhľadom na vyžrebovanie súťaži 
už zrejme možné nebude. Pravdou však je aj to, 
že v prípade záujmu o štart v 3. lige sa do nej 
mohol prihlásiť na ZsFZ.                           pok  
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Pohľad na účastníkov aktívu ŠTK v Plevníku.                                      FOTO: Milan Podmaník

Aktív športovotechnickej komisie priniesol 
niekoľko (aj nezodpovedaných) otázok

Pri príležitosti životného jubilea odmenil 
ObFZ Jozefa Stanča z Plevníka (vľavo) a 
Púchovčana Ladislava Loužeckého. 

Do pokladne Fan Clubu Púchov pribudne 70 
eur za víťazstvo v súťaži Fair play. Symbolický 
šek prevzal Branislav Bodorík (vpravo).

Medzi ocenenými za obetavú prácu pri fut-
bale nechýbal Michal Jursík z Lúk (na snímke 
druhý sprava). 
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Na aktíve športovotechnickej 
komisie Oblastného futbalového 
zväzu pre okresy Považská Bys-
trica, Púchov a Ilava vyžrebovali v 
piatok (11. 7.) v Plevníku štartovné 
čísla pre nový súťažný ročník 
2014/2015. Púchovský okres 
bude mať v najvyššej oblastnej 
súťaži troch zástupcov. Výkonný 
výbor ObFZ tiež rozhodol o zmene 
názvov súťaží. Súťažné triedy sú 
minulosťou, názvy súťaží sa menia 
na honosné „ligy“. Prvá trieda sa 
teda bude nazývať 6. liga, druhá 
trieda ponesie názov 7. liga a dve 
tretie triedy budú 8. ligy. Nový roč-
ník oblastných futbalových súťaží 
odštartuje 17.augusta. 
V 6. lige (I. trieda) začínajú v 
úvodnom kole z púchovských zá-
stupcov na domácom trávniku iba 
Dolné Kočkovce, ktoré privítajú v 
okresnom derby Lysú pod Maky-
tou. Visolaje vycestujú v úvodnom 
kole do Papradna.  

Vyžrebované čísla v novom 
súťažnom ročníku:

6. liga muži
1. Brvnište
2. Horná Poruba
3. Papradno
4. Košeca
5. Dolné Kočkovce
6. Tuchyňa
7. Jasenica
8. Plevník
9. Bolešov
10. Lysá pod Makytou
11. Malé Lednice
12. Visolaje
13. Dulov
14. Ilava
Výnimky z hracích dní a hracích 
časov: Dulov bude svoje domáce 

stretnutie hrávať v sobotu v úrad-
nom hracom čase. 
7. liga muži
1. Borčice B
2. Praznov
3. Pruské
4. Košecké Podhradie
5. Dolná Mariková
6. Udiča
7. Kvašov
8. Podvažie
9. Stupné
10. Sverepec
11. Šebešťanová
12. Pružina
13. Lazy pod Makytou
14. Beluša B
8. liga muži – skupina A
1. Mikušovce
2. Dolná Breznica
3. Kolačín
4. Streženice B
5. Hradčan Lednica
6. Prejta
7. Kameničany
8. Červený Kameň
9. Tunežice
10.voľno
8. liga muži – skupina B
1. Lúky
2. Vrchteplá
3. Podmanín
4. Dohňany
5. Fan Club Púchov
6. Tŕstie
7. Bodiná
8. MŠK Považská Bystrica
9. Dynamo Orlové
10. voľno
Výnimky: MŠK PB bude svoje 
domáce stretnutia hrávať v sobotu 
v úradnom hracom čase, Fan Club 
Púchov bude svoje domáce zápasy 
hrávať v Mestečku.
Po odohratí základnej časti (doma 
– vonku) postúpia prvé štyri muž-

stvá z každej skupiny do osem-
člennej skupiny o postup, pričom 
vzájomné zápasy zo skupín sa 
započítavajú. Družstvá na 5. – 8. 
mieste budú hrať rovnakým spô-
sobom o umiestnenie, mužstvá 
na deviatych miestach už hrať 
nebudú.
6. liga dorast – skupina A
1. Mikušovce
2. Horná Poruba
3. Lysá pod Makytou
4. Dohňany
5. Tuchyňa
6. Ladce
7. Bolešov
8. Horovce
Výnimky: Horovce, Tuchyňa a 
Horná Poruba budú svoje domáce 
zápasy hrávať v sobotu v úradnom 
hracom čase mužov, Ladce budú 
svoje domáce stretnutia hrávať v 
sobotu v úradnom hracom čase 
dorastu.  
6. liga dorast – skupina B
1. Visolaje
2. Jasenica
3. Dolné Kokovce
4. Dolná Mariková
5. Praznov
6. Pružina
7. Sverepec
8. Udiča
Výnimky: Dolná Mariková a Udiča 
budú svoje domáce stretnutia hrá-
vať v sobotu v úradnom hracom 
čase mužov.
Dorastenecká súťaž sa odohrá 
rovnakým systémom, ako 8.liga 
mužov.
4. liga starší žiaci
1. Domaniža
2. Prečín
3. Ladce
4. Košeca
5. Dolná Mariková

6. Udiča
7. Jasenica/Stupné
8. Plevník
9. Lysá pod Makytou
10. Sverepec
11. Streženice
12. FK Lednica
13. Pruské
14. Ilava
Výnimky: Udiča a Dolná Mariková 
bude hrávať domáce stretnutia v 
nedeľu v ÚHČ dorastu.
5. liga starší žiaci
1. Mikušovce
2. Horná Poruba
3. Kolačín
4. Dohňany
5. Hradčan Lednica
6. Tuchyňa
7. Kvašov
8. Zubák
9. Borčice/Bolešov
10. Visolaje
11. Šebešťanová/Podvažie
12. Pružina
13. Lazy pod Makytou
14. voľno
Výnimky: Tuchyňa bude hrávať 
svoje domáce stretnutia v nedeľu 
o 11.00, Kolačín v nedeľu v ÚHČ 
dorastu a Borčice budú hrávať v 
Bolešove.
Prípravky
Do súťaže prípraviek sa prihlási-
lo 16 družstiev, systém súťaže, 
rozdelenie do skupín a termíny 
dohodne športovotechnická ko-
misia na pracovnom rokovaní so 
zástupcami oddielov.
Účastníci: Hradčan Lednica, 
Kolačín, Dulov/Lednické Rovne, 
Horovce, Domaniža/Malé lednice, 
Prečín, Zubák, Udiča, Sverepec, 
Dolné Kočkovce, Košecké Pod-
hradie, Košeca, Lazy pod Makytou, 
Ilava, Beluša, Fanc Club Púchov 

Oblastné futbalové súťaže odštartujú 17. augusta

Ironické úškrny a nechápavé krútenie hlavami 
vyvolalo na aktíve športovotechnickej komisie 
doplnenie Rozpisu oblastných futbalových súťa-
ží z dielne Výkonného výboru ObFZ, ktoré prijali 
tesne pred otvorením aktívu. V bode 4. Miesto 
stretnutia v piatom odseku sa píše: „Usporia-
dateľ stretnutia je povinný zabezpečiť, aby 
bola na futbalovom štadióne púšťaná pri-
meraná hudobná produkcia (nie nemravné, 
hanlivé a vulgárne výrazy) pod následkom 
disciplinárnych opatrení.“ Predseda športo-
votechnickej komisie Jaroslav Gašpárek v tejto 
súvislosti spomenul konkrétne meno interpreta, 
ktorého piesne sú na futbalových stretnutiach 
z pohľadu vedenia oblastného futbalového 
zväzu nežiaduce. Je trochu komické zakazo-
vať  vulgárnu hudobnú produkciu na miestach, 
kde spoza bariér z úst divákov lietajú mužské 
i ženské pohlavné údy ako na bežiacom páse. 
Vynára sa tiež otázka, kto bude nariadenie  
Rozpisu súťaží kontrolovať? Rozhodcovia, 
ktorí majú plné ruky práce zvládnuť stretnutie 
a ich pozornosť smerom ku kvalite  hudobnej 

produkcie je prakticky nemožná? Alebo snáď 
delegáti? Tí majú kontrolovať rozhodcov a 
okrem toho chodia len na päť či šesť zápasov 
týždenne... Alebo chce ObFZ vytvoriť komisie 
(platené samozrejme z peňazí klubov), ktoré 
budú dohliadať na vhodnosť či nevhodnosť hu-
dobnej produkcie? To už ale zaváňa kultúrnymi 
úderkami z čias normalizácie...

Ešte väčším nezmyslom je podľa viacerých 
zástupcov klubov hneď nasledujúci doplnok 
Rozpisu. Ten hovorí, že  „Je zakázané dele-
govaným osobám a členom realizačných 
tímov družstiev fajčiť v priestoroch štadióna 
a lavičkách náhradníkov pod následkom 
disciplinárnych opatrení.“ Nad týmto rozhod-
nutím sa rozum zastavuje a je zo strany ObFZ 
mierne povedané nedomyslené. V praxi môže 
dôjsť k situácii, že delegát stretnutia – fajčiar 
sedí medzi divákmi a kým všetci naokolo fajčia, 
on si zapáliť nemôže, pretože je delegovanou 
osobou. Nevieme si tiež dosť dobre predstaviť 
situáciu, že by si napríklad „nasratý“ vedúci 
domáceho družstva nemohol zapáliť, keď 

meter od neho opretí o bariéry fajčia diváci 
ako fabrické komíny. Otázkou tiež zostáva 
právna stránka rozhodnutia zakázať určitým 
osobám na futbale fajčiť. Ak totiž niekto na 
jednom mieste niečo robiť môže a druhý na 
rovnakom mieste nie, zaváňa to zásahom do 
ľudských práv... V tomto prípade neobstojí ani 
protiargument predsedu ObFZ Jána Panáka, 
ktorý skonštatoval, že podobné nariadnie je i v 
Rozpise SFZ. Zrovnávať totiž ligové štadióny s 
oblastnými „pláckami“ je scestné...

V každom prípade obe rozhodnutia športovo-
technickej komisie a Výkonného výboru ObFZ 
boli poriadnym prešľapom. A nie sme sami, ktorí 
si myslia, že sú obyčajným zdrapom papiera, 
pretože niet sily, ktorá by ich skontrolovala, nieto 
ešte dokázala pred disciplinárnym orgánom. 
Rozhodnutie vedenia ObFZ nám preto pripadá 
len ako snaha upútať na seba pozornosť, prí-
padne odpútať pozornosť futbalového hnutia od 
oveľa vážnejších problémov, ktoré zväz nevie, 
alebo nechce riešiť...            

Milan Podmaník

Rozpis doplnili o články, nad ktorými sa zastavuje rozum
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Muži Streženíc sa premiérovo predstavia v 5. lige Západoslovenského futbalového zväzu 

Futbalisti Streženíc sa v uplynulej 
sezóne postarali o najväčší úspech pre 
svoju obec. Stali sa s päťbodovým ná-
skokom víťazom oblastnej ligy mužov 
a po prvýkrát v histórii si vybojovali 
postup do piatej ligy Západosloven-
ského futbalového zväzu. Historický 
úspech ešte nestihli Streženičania ani 
poriadne stráviť a už ich o pár dní čaká 
premiéra v krajskej súťaži. 

Cieľom je záchrana
Tajomník tamojšieho futbalového klubu Juraj 

Hrišo nemá pred premiérou v kraji veľké oči. 
„Radi by sme sa ako nováčik vyhli záchranár-
skym prácam. Bude to však ťažké, keďže zo 
štvrtej ligy zostúpili až štyri mužstvá a v piatej 
lige zostala len elita, vypadlo z nej šesť muž-
stiev, takže ťažko sa tam bude zachraňovať. Ale 
budeme robiť všetko pre to, aby sme hájili česť 
Streženíc,“ skonštatoval futbalový tajomník, 
ktorý je zároveň aj starostom obce. 

S prípravou už začali...
S prípravou na nový súťažný ročník začali v 

Streženiciach v piatok 11. júla, vedenie klubu si 
je vedomé toho, že bez posíl to zrejme nepôjde. 
A Streženičania nemôžu loviť nikde inde, ako 
v púchovských futbalových vodách. „Máme 
avizované nejaké tri – štyri posily, koľko z nich 
vyjde, ukážu už najbližšie dni. Mali by prísť 
hráči Púchova Juraj Martinka a Marek Loduha, 
s ďalšími rokujeme. Potrebujeme posilniť predo-
všetkým zadné rady, no kvalitu potrebujeme aj 
smerom dopredu,“ priblížil Hrišo. I keď krajská 
súťaž bude finančne náročnejšia, ako oblastná
liga, v Streženiciach majú podľa tajomníka je-
sennú časť sezóny predbežne finančnevykrytú.
Sezónu pokryjú zo sponzorských peňazí, niečo 
dá obec, takže by to mali zvládnuť.  

Nevyhli sa zaváhaniam
Jarnou časťou oblastnej ligy prechádzali Stre-

ženice ako nôž maslom a päť kôl pred koncom 

súťaže prišla kríza a zdanlivo nedostihnuteľný 
náskok sa začal scvrkávať tak, že pred posled-
ným kolom nebolo prakticky o postupujúcom 
rozhodnuté. „Tri kolá pred posledným zápasom 
vyšli chalanom zle zmeny v Continentale a 
zrazu sa stalo, že nemal kto hrať. Mužstvo sme 
skladali naozaj iba z jedenástich hráčov, aby tie 
stretnutia odohrali. Na posledný domáci zápas 
s Jasenicou však už prišli všetci a o víťazstve 
nad druhým najlepším družstvom jesene 
– Jasenicou rozhodli v podstate už v prvom 
polčase. Napokon ambicióznych Jaseničanov 
vyprevadili domov s poltuctovou nádielkou,“ 

podotkol Hrišo. 
Pred sezónou si Stre-

ženičania nedávali postu-
pové ciele. A ak aj áno, 
nahlas o nich nehovorili. 
Sezóna sa však vyvinula 
tak, ako sa vyvinula, a tak 
si po jeseni povedali, že 
prečo to neskúsiť? „Do 
čela tabuľky sme sa v 
podstate dostali až po 
poslednom jesennom 
kole, kedy sme zvíťazili 
v Jasenici a Visolaje pre-
hrali doma. Povedali sme 
si, že to skúsime, ale zase 
sme šli len od zápasu k 
zápasu. Aj napriek zavá-
haniam v závere súťaže 
sme to zvládli a postúpili 
sme. Naši najväčší kon-
kurenti sa totiž tiež nevyhli 
zaváhaniam,“ hodnotí 
sezónu tajomník. 

Založili rezervu
V Streženiciach zažíva-

jú futbalový boom. Do krajskej súťaže postúpili 
nielen muži, ale po ročnej prestávke sa do nej 
vracajú aj dorastenci. Navyše v Streženiciach 
je pretlak mladých futbalistov, a tak sa rozhodli 
do najnižšej oblastnej futbalovej súťaže mužov 
prihlásiť aj rezervu. „V doraste skončilo šesť 
chlapcov, ktorí na tú piatu ligu zatiaľ možno 
nemajú, no budeme ich zapájať do prípravy. 
Uvidíme, kto na to bude mať a kto na to nebude 
mať. Samozrejme, že troch – štyroch chceme 
brávať aspoň na striedačku na tú piatu ligu. 
Prihlásili sa však naši bývalí hráči, ktorí už 
dlho nehrávali, bývalí dorastenci, ale aj hráči 
už v mužskom veku. Ozvali sa, že by si zalo-
žili béčko, že by si to sami financovali. Popri
nich by samozrejme hrávali aj dorastenci, pre 
ktorých to bude dobrá príležitosť rozohrať sa,“ 
uzavrel Hišo. 

Obec pomáha ako sa dá
Juraj Hrišo je okrem tajomníka a aktívneho 

hráča aj starostom obce Streženice, podpora 
zo strany samosprávy pre futbal je preto po-
chopiteľná. „Bez obce by to nešlo, komunikácia 
s poslancami obecného zastupiteľstva je na 
výbornej úrovni. Obec sa snaží pomôcť aj fi-
nančne, ale aj tým, že podporuje pranie dresov, 
pomáhame v doprave a vlastne všade, kde sa 
to dá,“ zdôraznil starosta. 

Minulý týždeň došlo v klube k zmene na poste 
predsedu. Z funkcie odchádza Tomáš Chleban, 
na jeho miesto nastúpil Martin Rypák. 

Začínajú vonku
V úvodnom kole piatej ligy sa Streženičania 

predstavia na hornej Nitre na trávniku Lehoty 
pod Vtáčnikom. Ich ďalšími súpermi v súťaži 
budú Malá Čausa, Dolné Vestenice, Stará Turá, 
Zemianske Kostoľany, Ladce, Uhrovec, Cígeľ,  
Bošany, Veľké Uherce, Myjava B, Podolie, Pre-
čín, Trenčianska Turná a Horovce.         (pok)

Streženice sa chcú vyhnúť záchranárskym prácam, 
pri kvalite piatej ligy to však nebude jednoduché

Na piatkovom aktíve športovotechnickej komisie v Plevníku prevzal Juraj Hrišo (na snímke 
druhý zľava) diplom a pohár za vížazstvo v nedávno skončenom ročníku oblastnej futbalovej ligy. 
Oslavy postupu sú však už minulosťou a o pár dní sa začína tvrdá realita piatej ligy. 

FOTO: Milan Podmaník 

Tajomník futbalového oddielu a starosta obce Juraj Hrišo (na snímke 
vľavo) preberal aj ocenenie za druhé miesto dorastencov Streženíc v 
oblastnej lige.                                               FOTO: Milan Podmaník
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VEREJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENIE o začatí vyvlastňovacieho 
konania a nariadenie ústneho 
konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU
ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Klemen-

sova ul. č. 8, 813 61 Bratislava v zastúpení GEOsys, 
s.r.o., Rezedová č. 25/B, 821 01 Bratislava, IČO: 35 849 
894 podal dňa  03. 06. 2014  návrh na vyvlastnenie 
pozemkov v kat. území Nosice:

 Parcela C - KN č. 820/112, 820/113 a 820/114
Poliaková Anna – zomrela
Kováč Ladislav – zomrel
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/112, 820/113 a 

820/114,  podľa LV č. 2543 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/95 a 820/96
Divinská Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/95 a 820/96,  

podľa LV č. 3874 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/130 a 820/131
Gašpárek Stanislav – zomrel
Gašpárek Michal – neznámy vlastník v správe SPF
Gašpárek Karol – neznámy vlastník v správe SPF
Pastorek Lukáč – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/130 a 820/131 

podľa LV č. 3905 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/103, 820/104 a 820/105
Gabčo František – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/103, 820/104 

a 820/105  podľa LV č. 3665 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/106, 820/107 a 820/108
Kováč Lukáč – neznámy vlastník v správe SPF
Košecká Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Rosinová Katarína – neznámy vlastník v správe 

SPF
Rosinová Margita – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/106, 820/107 

a 820/108 podľa LV č. 3863 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/118, 820/119 a 820/120
Gašpárková Katarína – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gašpárková Mária – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gašpárek Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Herceg Ľudovít – neznámy vlastník v správe SPF
Pažitná Mária – neznámy vlastník v správe SPF
Herceg Štefan – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/118, 820/119 

a 820/120 podľa LV č. 3199 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/124, 820/125 a 820/126
Ing. Gabčo Ladislav – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/124, 820/125 

a 820/126  podľa LV č. 3871 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/134
Minár Matúš – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/134 podľa LV 

č. 3786 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 820/135
Minárová Katarína – neznámy vlastník v správe 

SPF
Minár Štefan – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 820/135  podľa 

LV č. 3764 neviazne žiadna ťarcha.
na účel stavby „ŽSR, Modernizácia železničnej 

trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., 
na ktorú bolo vydané rozhodnutie o umiestnení 
stavby 12.03.2009 pod číslom: RM 1101/S/2009-12 
TA5 A-10 mestom Považská Bystrica. Zmena územ-
ného rozhodnutia o umiestnení stavby bola vydaná 
03.12.2012 pod číslom: Odd.SP/121/2012/19641/TA5/
A-10 mestom Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o vyvlast-
není.

Mesto Púchov, ako príslušný stavebný úrad podľa § 
117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskor-
ších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonáva-
júci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) 
zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné 
plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a 
doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov, týmto oznamuje začatie vyvlastňovacieho ko-
nania v súlade s ustanovením § 113 stavebného zákona 
a ustanovením § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 
konaní /správny poriadok/, nakoľko  účastníci konania a 
ich pobyt nie sú známi verejnou vyhláškou a súčasne 
nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne konanie, 
ktoré sa uskutoční na Mestskom úrade v Púchove, 
Štefánikova č. 821/21, Púchov  /zasadačka, č. dv. 24/  

dňa 5. augusta  2014  (utorok) o 9,30 hod.
Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred dňom 

ústneho konania na tunajšom stavebnom úrade v úradných 
dňoch / pondelok, streda, piatok /  a pri ústnom konaní .

Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú námietky 
proti vyvlastneniu, podľa § 113 ods.3 stavebného zákona 
ich musia uplatniť najneskôr pri ústnom pojednávaní. Na 
námietky uplatnené neskoršie a na námietky, ktoré boli v 
územnom konaní zamietnuté alebo ktoré mohol účastník 
konania uplatniť v územnom konaní podľa stavebného 
zákona, sa neprihliada.

Ak sa nechá niektorý účastník konania  v konaní zastupo-
vať, jeho zástupca musí predložiť písomné plnomocenstvo 
s overeným podpisom toho účastníka konania, ktorý sa 
dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňovacieho 
konania pre vlastníkov, ktorých totožnosť a pobyt nie je 
známy verejnou vyhláškou s výzvou na prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
   

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, Klemen-
sova ul. č. 8, 813 61 Bratislava v zastúpení GEOsys, 
s.r.o., Rezedová č. 25/B, 821 01 Bratislava, IČO: 35 
849 894 podal dňa  03. 06. 2014  návrh na vyvlastnenie 
pozemkov v kat. území Nosice:

 Parcela C - KN č. 1260/14
Poliaková Anna – zomrela
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/14  podľa LV 

č. 2543 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/17 a 1260/18
Kalmová Anna – zomrela
Kováčik Ján– neznámy vlastník v správe SPF
Kudlejová Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Kudlej Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Kudlej Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/17 a 1260/18  

podľa LV č. 3850 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/21 a 1260/22
Kalmová Anna – zomrela
Kováčik Ján– neznámy vlastník v správe SPF
Kudlejová Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Kudlej Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Kudlej Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/21 a 1260/22 

podľa LV č. 3849 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/37, 1260/38 a 1260/39
Urbanová Paulína – zomrela
Jakubík Ján – neznámy vlastník v správe SPF
Jakubíková Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Urban Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/37, 1260/38 a 

1260/39 podľa LV č. 3904 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/13
Rosina Štefan – zomrel
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/13 podľa LV 

č. 3853 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/10
Hucíková Antónia – zomrela
Gabčo Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/10 podľa LV 

č. 3899 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/16
Jakubíková Terézia – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/16 podľa LV 

č. 3858 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/23 a 1260/24
Ing. Gabčo Ladislav – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/23 a 1260/24 

podľa LV č. 3872 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/25, 1260/26 a 1260/27
Ďurechová Magdaléna– neznámy vlastník v správe 

SPF
Kudlejová Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/25, 1260/26 a 

1260/27 podľa LV č. 3851 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/40 a 1260/41
Hulvátová Mária – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčová Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/40 a 1260/41 

podľa LV č. 2807 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/34, 1260/35 a 1260/36
Krajči Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/34, 1260/35 a 

1260/36 podľa LV č. 3893 neviazne žiadna ťarcha.

 Parcela C - KN č. 1260/46 a 1260/47
Hulvátová Mária – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/46 a 1260/47 

podľa LV č. 2808 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/44 a 1260/45
Gabčová Rozália – neznámy vlastník v správe SPF

Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/44 a 1260/45 
podľa LV č. 2434 neviazne žiadna ťarcha.

 Parcela C - KN č. 1260/48, 1260/49 a 1373/4
Krajčiová Eva – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/48, 1260/49 

a 1373/4 podľa LV č. 3091 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/50, 1260/51 a 1373/5
Belásová Anna – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/50, 1260/51 

a 1373/5 podľa LV č. 3565 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/56
Gašpárková Magdaléna – neznámy vlastník v 

správe SPF
Gašpárková Mária – neznámy vlastník v správe 

SPF
Gašpárková Katarína – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/56 podľa 

LV č. 3819 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/9
Gašpárková Magdaléna – neznámy vlastník v 

správe SPF
Gašpárek Ondrej – neznámy vlastník v správe SPF
Pastorek Lukáč – neznámy vlastník v správe SPF
Gašpárek Jozef – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/48, 1260/49 

a 1373/4 podľa LV č. 3091 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/57
Herceg Tomáš – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/57 podľa 

LV č. 3859 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/58
Gabčo František – neznámy vlastník v správe SPF
Gabčo Vincent – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/58 podľa 

LV č. 3855 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/6
Minár Štefan – neznámy vlastník v správe SPF
Minárová Katarína – neznámy vlastník v správe 

SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/6 podľa LV 

č. 3764 neviazne žiadna ťarcha.
 Parcela C - KN č. 1260/7
Minár Matúš – neznámy vlastník v správe SPF
Na pozemku registra C-KN parc. č. 1260/7 podľa LV 

č. 3786 neviazne žiadna ťarcha.
na účel stavby “ ŽSR, Modernizácia železničnej 

trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., 
na ktorú bolo vydané rozhodnutie o umiestnení 
stavby 12.03.2009 pod číslom: RM 1101/S/2009-12 
TA5 A-10 mestom Považská Bystrica. Zmena územ-
ného rozhodnutia o umiestnení stavby bola vydaná 
03.12.2012 pod číslom: Odd.SP/121/2012/19641/TA5/
A-10 mestom Považská Bystrica.

Uvedeným dňom bolo začaté  konanie o vyvlast-
není.

Mesto Púchov, ako príslušný stavebný úrad podľa § 
117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) 
zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné 
plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a 
doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov, týmto oznamuje začatie vyvlastňovacieho ko-
nania v súlade s ustanovením § 113 stavebného zákona 
a ustanovením § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 
konaní /správny poriadok/, nakoľko  účastníci konania 
a ich pobyt nie sú známi verejnou vyhláškou a súčasne 
nariaďuje na prerokovanie návrhu ústne konanie, 
ktoré sa uskutoční na Mestskom úrade v Púchove, 
Štefánikova č. 821/21, Púchov  /zasadačka, č. dv. 24/  
dňa 5. augusta  2014  (utorok) o 9,30 hod.

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred 
dňom ústneho konania na tunajšom stavebnom úrade 
v úradných dňoch / pondelok, streda, piatok /  a pri 
ústnom konaní .

Ak účastníci vyvlastňovacieho konania majú námietky 
proti vyvlastneniu, podľa § 113 ods.3 stavebného zákona 
ich musia uplatniť najneskôr pri ústnom pojednávaní. Na 
námietky uplatnené neskoršie a na námietky, ktoré boli v 
územnom konaní zamietnuté alebo ktoré mohol účastník 
konania uplatniť v územnom konaní podľa stavebného 
zákona, sa neprihliada.

Ak sa nechá niektorý účastník konania  v konaní 
zastupovať, jeho zástupca musí predložiť písomné 
plnomocenstvo s overeným podpisom toho účastníka 
konania, ktorý sa dal zastupovať.

Stavebný úrad oznamuje začatie vyvlastňovacieho 
konania pre vlastníkov, ktorých totožnosť a pobyt nie je 
známy verejnou vyhláškou s výzvou na prihlásenie sa.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ MENU: 3,20 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

Utorok 15. júla 2014
Pórová polievka so strúhaním
Dubáková krémová polievka
1.  Morčacie zapekané s broskyňou 
 a syrom, 1/2 dusená ryža, 
 1/2 hranolky, miešaný šalát
2.  Plnená paprika na paradajkovej 
 omáčke, kysnuté knedle
3.  Penne cestoviny so špenátom 
 a nivou
Dezert: Bublanina

Streda 16. júla 2014
Hovädzia polievka 
s krupicovými knedličkami a mäsom
Zemiaková polievka s pórom
1.  Rizoto s kuracieho mäsa, 
 paradajkový šalát
2.  Roštenka „Smädný Mních“, 
 zemiakové pyré, kapustový, 
 jemne pikantný šalát
3.  Zapekané palacinky s tvarohom 
 a pudingom
Dezert: Orechový koláč

Štvrtok 17. júla 2014
Hrášková jarná polievka s mrkvou
Paradajková polievka so syrom
1.  Morčacie marinované medailónky, 
 kukuricová ryža, zelen. obloženie 
2.  Ragú z králika, maslové halušky
3.  Vyprážaný syr, varené zemiaky 
 na masle, tatárska omáčka
Dezert: Jahodové rezy

Piatok 18. júla 2014
Zajačí vývar julienne so zeleninou
Hrachová polievka s údenou krkovičkou
1.  Kurac. kocky na smotane, cestovina
2.  Bravčový špíz so šampiňónmi, 
 opekané zemiaky, kapustový šalát
3.  Parené buchty s opraženou 
 strúhankou
Dezert: Banánový pod snehom

Utorok 15. júla 2014     
Šošovicová polievka s párkom
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 zemiaková kaša, paradajkový šalát
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Zemiakové ghnochi so šunkou 
 a duseným špenátom

Streda 16. júla 2014
Francúzska polievka
1.  Pečené kuracie stehno, ryža, 
 kompót
2.  Vyprážané syrové trojičky, 
 varené zemiaky, tatárska omáčka
3.  Šišky s jahodovým džemom, acidko

Štvrtok 17. júla 2014   
Valašská kyselica
1.  Kuracia placka s lečom, 
 zemiaková kaša, paradajkový šalát
2.  Španielsky vtáčik, ryža
3.  Francúzske zemiaky, čalamáda

Piatok 18. júla 2014  
Cesnaková krémová polievka 
s krutónmi
1.  Kuracie zapekané so slaninkou, 
 baraním rohom a údeným oštiep-
 kom, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Vyprážané filé, zemiaková 
 kaša, mrkvový šalát s ananásom
3.  Strapačky s kyslou kapustou

Utorok 15. júla 2014
Rascová polievka s vajcom
1.  Pečené bravčové pliecko, 
 kapusta, knedľa
2.  Zeleninové rizoto, kyslá uhorka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s ementálom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 16. júla 2014
Kelová polievka
1.  Prírodný bravčový rezeň s volským
  okom a slaninkou, varené zemiaky
2.  Hrachová kaša s opečenou 
 klobáskou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s bylinkovým dresingom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 17. júla 2014 
Kapustová polievka
1.  Hovädzie na korení, tarhoňa, 
 čalamáda
2.  Vyprážaný syr, hranolky, 
 tatárska omáčka
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s nivou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 18. júla 2014
Fazuľová polievka so zeleninou
1.  Kurací steak,  1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, syrová omáčka
2.  Šúľance s orechami
3.  Ovocný šalát
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 16. júla 2014
Tekvicová polievka s mandľami
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami
1.  Kurac. špíz s ananásom, 1/2 hranol., 
 1/2 dusená ryža, zelen. obloženie
2.  Bravčová roláda so slaninkou 
 a sušenými slivkami, pučené 
 zemiaky s pórkom, zelen. obloženie
3.  Špagety aglio olio peperoncino, 
 parmezán

Štvrtok 17. júla 2014
Gulášová polievka
Hovädzia polievka so zeleninou 
Julienne a rezancami 
1.  Hydinový chilli con carne, 
 varená cestovina   
2.  Obrátený hovädzí rezeň, zemiakové 
 pyré, zeleninové obloženie  
3.  Letný šalát s kuracími nugetkami,
  cesnakový dresing 

Piatok 18. júla 2014
Dubákový krém so slaninkou
Slepačí vývar s mäsom a cestovinou
1.  Kurací filet zapekaný s mozzarellou
  a paradajkami, dusená ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Bravčový steak „Cafe de Paris“, 
 maslové zemiaky, uhorkový šalát
3.  Cisársky trhanec s lesným ovocím 
 a šľahačkou

Utorok 15. júla 2014
Paradajková polievka s cestovinou
1.  Vyprážaný bravčový rezeň Gordon 
 Blue, zemiaková kaša, uhorka
2.  Bravčové mäso na šampiňónoch 
 v syrovej omáčke, špenátové 
 halušky
3. Tuniakový šalát, pečivo

Streda 16. júla 2014
Francúzska polievka
1.  Belehradský rezeň, dusená ryža
2.  Pštrosie vajcia, zemiaky na kyslo
3.  Zapekané tvarohové palacinky 
 s ovocím

Štvrtok 17. júla 2014
Hovädzia polievka s peč. haluškami
1.  Hamburské stehno, knedľa
2.  Srbská omeleta, zemiaková kaša
3.  Ananásový šalát s kiwi, zálievka

Piatok 18. júla 2014
Zemiaková kyslá polievka
1.  Kuracie stehno na pekingský 
 spôsob, varené zemiaky
2.  Srbské rizoto, kompót
3.  Cestovinový šalát s kuracím mäsom 
 a pórom 

Utorok 15. júla 2014
Fazuľkovo-kukuricová polievka
1.  Bratislavské pliecko, knedľa
2.  Morčacia „SALTIMBOCCA“, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Streda 16. júla 2014
Zemiaková polievka na kyslo
1.  Kuracie prsia s brokolicovou 
 omáčkou,  ryža
2.  Údené varené, hrach. kaša, chlieb
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 17. júla 2014
Gulášová polievka
1.  Kurací „GORDON“,viedenský 
 zemiakový šalát
2.  Hovädzie „AZU“, tarhoňa
3. Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Piatok 18. júla 2014
Farmárska zeleninová polievka
1.  Nitrianske bravčové stehno, knedľa
2.  Hovädzie stehno na poľovnícky 
 spôsob, gnochi
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Utorok 15. júla 2014
Krémová hrášková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Zapekaná krkovička cibuľkou 
 a slaninkou, ryža, obloha
2.  Penne s kurac. mäsom na smotane
3.  Zeleninová polievka, fazuľové 
 struky, cviklový šalát

Streda 16. júla 2014
Moravská fazuľová polievka
1.  Plnený kurací plátok šampiňónmi, 
 ryža, obloha
2.  Pastiersky syr, varené zemiaky, 
 obloha
3.  Zeleninová polievka, 
 prekladaná cuketa

Štvrtok 17. júla 2014
Sedliacka polievka
1.  Grilované kuracie prsia, varené 
 zemiaky, obloha
2.  Marinované bravčové kocky, tarhoňa
3.  Varená strúhaná cvikla, cibuľa, 
 tuniak

Piatok 18. júla 2014
Slepačí vývar s rezancami
1.  Poľovnícky bravč. plátok, cestovina
2.  Vyprážaný pangasius, varené 
 zemiaky, obloha 
3.  Zelerové hranolky, 
 filety z morskej tresky na masle

Víkendové menu
Cesnaková polievka so syrom
Zapekané kuracie prsia brokolicou 
a syrom, ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 29. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia brokolicou, 
 taveným syrom a šunkou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, zeleninová obloha
2.  Grilovaná bravčová panenka, 
 ryža, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s grilovaným hermelínom

Utorok 15. júla 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Ražniči, zemiaky
2.  Makaróny s brokolicovo-smota-
 novou omáčkou

Streda 16. júla 2014
Slepačí vývar
1.  Hovädzie Stroganov, ryža
2.  Zemiakový prívarok, vajce, klobáska
 
Štvrtok 17. júla 2014
Tekvicová polievka
1.  Bravčový vyprážaný rezeň, 
 zemiakový šalát
2.  Pečené buchty s lekvárom 
 a tvarohom

Piatok 18. júla 2014
Fazuľová polievka 
s údeným a zeleninou
1.  Plnená paprika, knedľa
2.  Francúzske zemiaky, cvikla

Utorok 15. júla 2014
Pórová polievka so syrom
1.  Pečený bačovský rezeň,  
 varené zemiaky
2.  Hrach. kaša, bravčové údené, chlieb
3.  Krabí šalát so zeleninou
4.  Kurací steak s brusnicovou 
 omáčkou, ryža / hranolky

Streda 16. júla 2014
Kuracia krémová polievka
1.  Bravčové pečené, dusená 
 kapusta, knedľa
2.  Balkánsky tanier, varené 
 zemiaky, horčica
3.  Krabí šalát so zeleninou
4.  Kurací steak s brusnicovou 
 omáčkou, ryža / hranolky

Štvrtok 17. júla 2014
Rascová polievka s vajíčkom
1.  Kurací rezeň, zemiaková kaša
2.  Cestovinový šalát s kuracím mäsom
3.  Krabí šalát so zeleninou
4.  Kurací steak s brusnicovou 
 omáčkou, ryža / hranolky

Piatok 18. júla 2014
Hŕstková polievka
1.  Karfiolové karbonátky, var. zemiaky
2.  Grilované kuracie plátky 
 s anglickou zeleninou, ryža
3.  Krabí šalát so zeleninou
4.  Kurací steak s brusnicovou 
 omáčkou, ryža / hranolky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom3-izbový byt

Víkendová chatka

2-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Štefánikova,
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 64 m2

Cena: 46.900 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Drevenica
Lokalita: 
SKI Čertov, 
zrekonštruovaná
Pozemok: 2920 m2

Cena: 37.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Komenského 
Výmera: 71 m2

Cena: 
68.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
63.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 39 m2

Cena: 
29.700 €
 0904 340 269

Novostavba 
rodinného domu

Lokalita: L. Rovne - Hôrka 
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Rastislavova, 
čiast. rekonštrukcia
Výmera: 50 m2

Cena: 40.900 €
 0903 671 735

Lokalita: PU - Pod Lachovcom 
Úžit. plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959
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  042 436 37 13    0905 485 603  

Obec Lednické Rovne v zmysle ustanovenia § 4 ods. 1 zák. č. 596/2003 
Z .z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 5 zák .č. 
552/2003 Z .z. o výkone  práce vo verejnom záujme v znení neskorších 
predpisov vyhlasuje výberové konanie na obsadenie miesta 

 

1.   Požadované kvalifikačné predpoklady: 
- odborná a pedagogická spôsobilosť požadovaná na stupeň a odbor 

vzdelávania pre príslušný druh a a typ školy  podľa vyhlášky MŠ SR č. 
437/2009  Z .z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné 
kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamest-
nancov  a odborných zamestnancov v platnom znení, 

- najmenej päť rokov pedagogickej praxe 
2. Iné kritériá a požiadavky: 
- znalosť príslušnej legislatívy 
- orientácia v aktuálnych otázkach školskej výchovy a vzdelávania 
- organizačné, riadiace a komunikačné schopnosti 
- bezúhonnosť, zdravotná spôsobilosť a ovládanie štátneho jazyka v zmysle 

zákona č. 317/2009 Z .z. 
3. Zoznam požadovaných dokladov:
- prihláška na výberové konanie 
- profesijný štruktúrovaný životopis 
- overené kópie dokladov o nadobudnutom vzdelaní 
- doklad o dĺžke pedagogickej  praxe 
- písomný návrh vlastnej koncepcie riadenia a rozvoja materskej školy 
- výpis z registra trestov  nie starší ako tri mesiace 
- súhlas s použitím osobných údajov pre potreby výberového konania v 

zmysle § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení 
neskorších predpisov 

4. Miesto a dátum predkladania žiadosti: 
-  písomnú žiadosť a požadované doklady je potrebné doručiť poštou, 

alebo osobne  v uzatvorenej obálke s vyznačením „Výberové konanie 
– riaditeľ/riaditeľka MŠ“ a v ľavom hornom rohu „NEOTVÁRAŤ“ do 30. 
7. 2014 na adresu: Obec Lednické Rovne, Námestie slobody 32, 020 61 
Lednické Rovne 

Termín a miesto výberového konania oznámi prihláseným uchádzačom, 
ktorí spĺňajú požadované predpoklady výberová komisia najmenej 7 dní 
pred jej konaním. 

riaditeľ/riaditeľka Materskej školy, 
Súhradka 204,  020 61 Lednické Rovne

Starostlivosť o zdravie a odvetvie welness je jednou z najdynamickejších 
oblastí posledných desaťročí. Vyrábajú sa stále nové prípravky, objavujú 
sa nové účinné látky a skúmajú sa účinky už objavených. Čo sa ale nemení, 
to je spôsob, akým sa tieto látky dodávajú do organizmu. Ak si odmyslíme 
injekcie ako účinný, ale nepríjemný spôsob, ostávajú nám prášky, tabletky, 
kapsule a džúsy. Okrem nepraktickosti nápojov a džúsov hlavným problé-
mom tohoto spôsobu užívania je nízka vstrebateľnosť účinných látok – v 
priemere 5-12%. Organizmus je tak zaťažovaný konzumáciou škodlivých 
konzervantov, stabilizátorov a látok zvyšujúcich absorbciu. AGEL prichádza 
na trh s revolučnou technológiou (tzv. suspenčná gélová technológia), ktorá 
umožňuje účinným látkam vstrebávať sa s účinnosťou 90 až 100% a výrazne 
tento trh inovuje. Základom technológie je prírodný gél z kukurice a fazule, 
do ktorého sa pomocou chráneného patentu vsádzajú účinné látky (vitamí-
ny, minerály, rastlinné extrakty a pod.) bez prístupu kyslíka. Tak môžu ostať 
v prírodnej rozloženej forme, t. j. forme, akú telo priamo akceptuje. Je to 
zároveň najrýchlejšia a pre ľudský organizmus najľahšia forma výživy, bez 
usadzovania akýchkoľvek škodlivín vo vnútorných orgánoch. Praktické a 
chutné balenie je prínosom aj pre ľudí s problémovým prehĺtaním tabletiek 
(deti, seniori a pod.)

AGEL GÉLOVÁ SUSPENČNÁ TECHNO-
LÓGIA - REVOLÚCIA VO WELNESS

INOVATÍVNY SPOSOB DOPRAVY ŽIVÍN DO ORGANIZMU!

Agel MIN - Dokonalý mix vitamínov a minerálov

KONTAKT:    www.agel.com    www.agel-sk.eu
0905 758 487 - Andrea Kováčová 
0907 710 217 - Miroslava Jarošová

Dnes by som Vám rada predstavila 
ďalší skvelý produkt spoločnosti AGEL, je 
to dokonalý mix vitamínov a minerálov 
MIN – energia, sila, výdrž.

Obsahuje 12 esenciálnych vitamínov 
(napr. vitamín A, C, D, E, B1, B2, B5...)  a 
10 minerálov- vápnik, fosfor, jód, horčík, 
selén, zinok, mangán.., ktoré menia tuky, 
cukry a proteíny na energiu.

MIN eliminuje prekyslenie organiz-
mu, ktoré vzniká na základe toho, že 
naša strava je zle nutrične vyvážená a teda prekysluje organizmus.  Zásoby 
minerálov máme aj vo vlasoch, nechtoch, zuboch a v orgánoch, čiže pri nedo-
statku si ich naše telo berie, a preto nám občas padajú vlasy, lámu sa nechty...
niečo telu chýba, to sú klasické príznaky.

Aby sme tomu predišli, je dôležitý pravidelný prísun minerálov buď v strave, 
čo je v súčasnosti veľmi ťažké. Máme síce obrovský výber potravín, ale málo 
skutočnej výživy.

MIN poskytuje doporučený denný príjem vitamínov a minerálov.
Ako Vám môže MIN pomôcť ?
- dodá 100 % doporučenej dennej dávky základných  vitamínov
- dodá 75 % všetkých dôležitých minerálov
- mení sacharidy, tuky a bielkoviny na energiu
- pomáha udržovať zdravé kosti, zuby, kĺby
- veľký pomocník pri bolestiach hlavy a migrénach
- zlepšuje vitalitu, pomáha pri malátnosti a únave
- pre športovcov je zdravou a praktickou alternatívou za energetické 

tyčinky a nápoje
- pre fajčiarov sa doporučuje povinne 1x denne, obsahuje niacín, dôležitý 

pre cievy
 - podporuje zrak a sluch
Užívanie MIN odporúča aj známa doktorka Mgr. Lehocká, odborníčka na 

holistickú medicínu, ako vitamínovú bombu, vždy pri prechladnutí, zvyšuje 
obranyschopnosť. V kombinácií s EXO je MIN výborné pri chrípke ako prevencia, 
aj ako pomoc a podpora pri liečbe.

A čo na záver? Všetko prichádza v pravý čas. Keby sme nejaký nástroj dostali 
skôr, mohli by sme si uškodiť. Všetko,  čo nám treba vedieť, sa dozvieme v 
pravý čas, a to tým najlepším spôsobom.
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POĎAKOVANIEN
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

BLAHOŽELANIE

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na podni-
kanie vhodné najmä na kanceláriu, príp. 
drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 721 
018, prípadne 0907 130 070.   
                I-150

PRENÁJOM

 Predám 3-izbový byt na Moravskej 
ulici v Púchove. Tel. 0907 755 885.  
     I-171

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: msk-
puchov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov 
s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, 
tel.č.: 042/4632440

 Predám zrekonštruovaný, slnečný, 
veľký 2-izbový byt s murovanou pivnicou 
vhodnou na podnikanie v Považskej 
Bystrici – Kolónia. Tel. 0948 760 666.  
     I-190

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po Katastrál-

nom úrade) na 1. poschodí - dve miestnosti o 
rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome kultú-
ry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 21,73 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 22,90 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí o 
rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

 Vezmem do prenájmu nezariadenú 
garsónku, 1-izbový byt, prípadne jednu 
izbu v rodinnom dome (najlepšie samo-
statný vchod). Od septembra 2014. Tel. 
0907 520 441.    I-231

 Opatrovanie seniorov a osôb so 
zdravotným postihnutím v domácom 
prostredí výhodne. Tel. 0949 067 606.  
     I-233

 Hľadáme byty, domy, pozemky na kúpu 
pre konkrétnych klientov. Garantovaný 
predaj do 30 dní. Tel. 0949 403 515.  
     I-234

 Predám 2,5 izbový byt v obci Pruské 
o výmere 64m2. Cena 35 900 €. Tel. 0948 
348 252.    I-235

 Predám 1-izbový byt v Púchove – no-
vostavba Dvory. Cena 44 500 €. Tel. 0949 
403 515.    I-236

 Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

Dňa 29. júna 2014 nás 
náhle opustil náš milovaný 
manžel, otec a syn 

Eduard IŽVOLT.
Ďakujeme všetkým prí-

buzným a známym za pre-
javy sústrasti a pohrebnej 
službe Advent za dôstojnú rozlúčku.

Manželka Anna, syn Peter, 
dcéry Mária a Jana, 

mama a brat Jozef s rodinou

POĎAKOVANIE
Ďakujeme všetkým  príbuzným, zná-

mym, susedom a bývalým kolegom, 
ktorí dňa 5. júla 2014 odprevadili na 
poslednej ceste našu milovanú mamičku 
a babičku 

Janku ĎUROVCOVÚ.
Zároveň ďakujeme za prejavy sústrasti 

a kvetinové dary. Touto cestou ďakujeme 
aj pohrebnej službe Advent. 

Dcéry a syn s rodinami

SPOMIENKA
Dňa 19. júla 2014 uplynie 

7 rokov, čo nás opustil 
Rudolf HURTA 
z Dolných Kočkoviec. 
S láskou naňho stále spo-

mínajú manželka, synovia a 
dcéry s rodinami.

Len to najkrajšie, 
čo život môže dať,
chceme Ti pri Tvojom 
50-ročnom jubileu zaželať.
Nech slza bolesti Ti tvár nikdy nezmáča,
žiaľ a smútok nech sa Ti chrbtom otáča,
nech len zdravie, šťastie, láska a dobrota,
sú náplňou ďalších rokov Tvojho života

Ti prajú synovia Martin a Vlado, 
brat Pavol a rodičia Pavol a Margita 

Milá naša mamička, dcéra 
a sestra Janka Viglášová!

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám záhradu 2000 m2. Tel. 0907 
986 195.     I-208

 Predám záhradu (3 500 m2) v Streže-
niciach so zrubovým domčekom v les-
nom prostredí cca 300 m od intravilánu 
obce. Cena 22 000 € + dohoda. Tel. 0903 
208 194.    I-238

 Predám 3-izbový rodinný dom v Dolných 
Kočkovciach po rekonštrukcii. Pozemok 600 
m2. Cena 79 000 €. Tel. 0949 329 405.  
     I-225
 Predám veľký prízemný tehlový 3-izbový byt. 
Tel. 0905 277 173.   I-229
 Predám rodinný dom v Mojtíne, pozemok 
2 000 m2, 100% stav. Cena 45 000 €. Tel. 
0904 543 521.    I-221

PREDAJ  RÔZNE
 Predám novú automatickú liaheň na 1 000 
ks vajec. Cena 1550 €. Tel. 0907 181 800.  
     I-212
 Predám novú liaheň na 50 ks vajec. Cena 
60 €. Tel. 0907 181 800.   I-213

PRENÁJOM

 Výhodne prenajmem nebytový priestor (90 
m2) v Pasáži v centre Púchova. Tel. 0915 
974 744.     I-237

KÚPA
 Kúpim lúpané orechy. Tel. 042 / 4634 773. 
     I-240

ZAMESTNANIE
 Hľadáme pomocníčku do domácnosti. Tel. 
0905 603 377, 0908 691 401.  I-241
 Hľadáme záhradníka pre úpravu okrasnej 
záhrady pri rodinnom dome. Tel. 0905 603 
377, 0908 691 401.   I-242

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 9. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-220
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004

 Zatepľovanie a striekanie fasád, murárske 
práce. Tel. 0948 507 574.   I-226
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Klampiarske a tesárske práce, altány, per-
goly. Tel. 0948 507 574.   I-227
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Predajňa 
L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

NOVOOTVORENÉ
Kvetinárstvo Bukréta
Štefánikova 828
(bývalý Levík), PÚCHOV

0903 208 357
facebook.com/bukreta

PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte 
svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI 

Č. 619

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt na okraji Púchova, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
s garážou a altánkom, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Víkendová chata v Belušských Slatinách, 
čiastočná rekonštrukcia, pozemok 360 m2

VÍKENDOVÁ CHATA

Cena 23.500 €

Rodinný dom v Dolných Kočkovciach, po 
rekonštrukcii s altánkom, pozemok 792 m2

RODINNÝ DOM

Cena 89.400 €

3-izbový byt na Moravskej ulici v Púchove, 
po rekonštrukcii, výmera 62 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 78.900 €

3-izbový byt v centre Púchova, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.990 €

NOVOOTVORENÁ PREDAJŇA 
KOBERCOV A PODLAHOVÍN
Námestie slobody 1618 - obchodný dom 3D

KOBERCE  PARKETY  PVC 
 REALIZÁCIA POKLÁDOK

Po - Pia: 9.00 - 18.00, So: 9.00 - 12.00   042/442 4052

BELUŠA 
pri železničnej stanici
 UHLIE  ŠTRKY  PIESKY

VÝKUP ŽELEZNÉHO ŠROTU
042/462 4398  0903 501 334


